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Okradali piwnice 
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn podejrzanych 
o dokonanie szeregu włamań 
i kradzieży do piwnic oraz 
pomieszczeń gospodarczych 
na terenie powiatu średzkiego. 
Straty, jakie ponieśli 
pokrzywdzeni, oszacowano na 
łączną kwotę 5100 zł.   2

Handlowali 
amfetaminą  
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwie osoby, podejrzane o 
przestępstwa narkotykowe. 
Jak ustalili funkcjonariusze 
mężczyźni sprzedawali innym 
osobom środki odurzające w 
postaci marihuany i amfetaminy. 
  2

3 medale 
z uniwerku    
15 marca w hali sportowej 
wrocławskiego Uniwersytetu 
odbył się Międzynarodowy 
Turniej Karate Funakoshi Cup 
zorganizowany przez 
AZS UP Wrocław.  8

Nowy sołtys 
w Wojczycach   

W związku ze śmiercią 
dotychczasowego sołtysa 
sołectwa Wojczyce pojawiła 
się konieczność ogłoszenie 
przedterminowych wyborów 
następcy.  2

Środa wspiera, 
inni niekoniecznie
Cesarzowice, 
Rakoszyce, 
Brodno – 
w takiej 
kolejności 
odbyły się 
pod koniec 
lutego kolejne 
zebrania 
sprawozdawcze 
jednostek 
Ochotniczej 
Straży Pożarnej gminy Środa Śląska.  5

Ambasador w urzędzie  
6 marca 
starosta 
powiatu 
Sebastian 
Burdzy gościł 
Jerzego 
Bahra, byłego 
ambasadora 
Polski w Rosji.
  6

STOP dla WKK Obiekty  11

Problemy z budową 
stacji wodociągowej 
dla Wilkszyna  12

R E K L A M A
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA
ocynkowana, powlekana
POSADZKOWA zgrzewana
LEŚNA
PANELE
AKCESORIA 
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Kolejny inwestor 
w Środzie Śląskiej
5 marca w Środzie 
Śląskiej wręczono kolejne 
zezwolenie na prowadzanie 
działalności na terenie 
podstrefy Środa Śląska w 
Legnickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. W gabinecie 
Burmistrza Środy Śląskiej z 
rąk Prezesa LSSE zezwolenie 
odebrał Philip Rushall 
– dyrektor Voestalpine 
ROTEC sp. z o.o.  2

Polonia bezkonkurencyjna
8 marca w hali sportowej 
SP3 w Środzie Śląskiej 
rozegrano mecze 
Dolnośląskiego 
Finału Halowej Piłki 
Nożnej Dzieci do lat 
13. Rozgrywki piłki 
halowej zainaugurowały 
XV Jubileuszowe 
Igrzyska LZS Mieszkańców 
Wsi i Miast.  8
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Okradali piwnice

Średzcy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o dokonanie szeregu 
włamań i kradzieży do piwnic oraz pomieszczeń gospodarczych na terenie powiatu 
średzkiego. Straty, jakie ponieśli pokrzywdzeni, oszacowano na łączną kwotę 5100 zł. 
Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w 
wyniku podjętych czynności operacyjno-rozpoznawczych wytypowali dwie osoby 
podejrzewane o włamania i kradzieże, do jakich doszło na przełomie stycznia i lutego 
2014 r. na terenie powiatu średzkiego. 
Równocześnie weszli do dwóch mieszkań, zajmowanych przez potencjalnych sprawców. 
Jak się okazało, typowania były trafne.  Podczas przeszukań w obu miejscach policjanci 
znaleźli skradzione przedmioty, m.in.: sprzęt sportowy, różnego rodzaju elektronarzędzia, 
klucze, akumulator, radia CB, nawigacje samochodowe. Ale to nie wszystko. Policjanci 
ujawnili również przy obu mężczyznach narkotyki w postaci marihuany, zabezpieczyli 
wagę elektroniczną, trzy telefony komórkowe oraz kilka kart do telefonów.  Obaj trafi li 
do policyjnego aresztu. Zatrzymani to mieszkańcy gminy Środa Śląska w wieku 19 i 21 lat. 
Przyznali się do zarzucanych im czynów. Jak ustalili policjanci, mężczyźni zajmowali się 
przestępczym procederem od stycznia do połowy lutego br. Udowodnili im popełnienie 
kilku włamań i kradzieży. 
Prokurator Rejonowy w Środzie Śląskiej zastosował wobec podejrzanych środki 
zapobiegawcze w postaci poręczeń majątkowych w wysokości 500 zł., dozorów 
policyjnych oraz zakazu opuszczania kraju.  Obecnie policjanci szczegółowo wyjaśniają 
okoliczności tej sprawy. Mężczyźni muszą liczyć się również z odpowiedzialnością za 
przestępstwa narkotykowe.

Handlowali amfetaminą
Średzcy policjanci zatrzymali dwie osoby, podejrzane o przestępstwa narkotykowe. Jak 
ustalili funkcjonariusze mężczyźni sprzedawali innym osobom środki odurzające w postaci 
marihuany i amfetaminy. 
Policjanci z komendy powiatowej w Środzie Śląskiej zatrzymali dwóch młodych mężczyzn 
w wieku 19 i 21 lat podejrzanych o udzielanie innym osobom marihuany i amfetaminy. 
Ponadto jeden z zatrzymanych posiadał również narkotyki. Funkcjonariusze ustalili, że 
21-latek zajmował się tym procederem w okresie od lutego do połowy marca bieżącego 
roku. Zatrzymani mężczyźni są znani policjantom. 19 i 21-latek byli już notowani za liczne 
przestępstwa przeciwko mieniu. Głównie za kradzieże i włamania.
Obecnie policjanci wyjaśniają okoliczności tej sprawy oraz ustalają pozostałe osoby, 
którym udzielane były narkotyki. Zatrzymani będą teraz za swoje czyny odpowiadać 
przed sądem. Przypomnijmy, że kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej, 
udziela innej osobie środka odurzającego lub substancji psychotropowej, ułatwia użycie 
albo nakłania do użycia takiego środka lub substancji, podlega karze pozbawienia 
wolności od roku do lat 10.

kryminalnakr
on
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Z GŁĘBOKIM ŻALEM I SMUTKIEM ZAWIADAMIAMY, ŻE W WIEKU 82 LAT ODSZEDŁ OD NAS 
NIEODŻAŁOWANY DZIAŁACZ SPORTOWY

Ś.P.

STANISŁAW BALOWSKI
OD NAJMŁODSZYCH LAT POŚWIĘCAŁ SWÓJ WOLNY CZAS NA WYCHOWYWANIE MŁODZIEŻY W 

DUCHU SPORTOWYM.

CEREMONIA POGRZEBOWA ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 21 MARCA 2014 (PIĄTEK),  O GODZ. 14 NA 
CMENTARZU KOMUNALNYM W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA 

RODZINIE
SKŁADAJĄ DZIAŁACZE I SPORTOWCY 

POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ SEKCJI PIŁKI NOŻNEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 

nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Zapraszamy krwiodawców
Po raz kolejny w tym 
roku honorowo krew 
w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
we wtorek 1 kwietnia.

Voestalpine Rotec Sp. z 
o.o. jest częścią grupy Rotec, 
wchodzącej w skład globalnej 
grupy kapitałowej Voestalpine 
z siedzibą w Austrii. Spółka po-
siada już fabrykę w podśredz-
kich Komornikach. Od 2001 r. 
produkuje elementy metalo-
we, stosowane w motoryzacji 
jako elementy antywibracyjne 
(amortyzatory, poduszki po-
wietrzne, poduszki pod skrzy-
nie biegów, poduszki pod 
silnik) oraz elementy kolumn 
kierowniczych m.in. w samo-
chodach forda, mercedesa, 
skody, volvo, nissana, renaula 
czy peugeota. W nowej fabry-
ce produkowane też będą m.in. 

naboje do samochodowych po-
duszek powietrznych.

Na działce o pow. 3,5 ha w 
Komornikach koło Środy Ślą-
skiej spółka chce wybudować 
zakład produkcyjny i zatrudnić 
w nim kilkadziesiąt osób przy 
produkcji. Produkcja miałaby 
w nim ruszyć w połowie przy-
szłego roku, a koszt inwestycji 
to minimum 6 milionów euro.

- Pierwszy ma zawsze naj-
trudniej, ale już teraz mogę 
powiedzieć, że za firmą Vo-
estalpine ROTEC już wkrótce 
powinni się na tym terenie 
pojawić kolejni inwestorzy – 
uchyla rąbka tajemnicy Adam 
Grabowiecki, prezes LSSE. – 

Natomiast już teraz mogę po-
wiedzieć, że w lipcu otwarta 
zostania fabryka BASF budo-
wana pod Środą Śląską, także 
w naszej podstrefie.

Podczas kameralnej uroczy-
stości w średzkim magistracie 
Burmistrz Bogusław Krasucki 
przekazał Philipowi Rushall, 
dyrektorowi Voestalpine Rotec, 
podpisane przez Wicepremiera, 
Ministra Gospodarki Janusza 
Piechocińskiego Podziękowanie 
z okazji 25-lecia polskiej trans-
formacji, w uznaniu za aktywne 
propagowanie idei i ducha przed-
siębiorczości w środowisku lokal-
nymi oraz zaangażowanie i wkład 
w rozwój polskiej gospodarki.

Zezwolenie udzielone spółce 
Voestalpine Rotec jest 118 zezwo-
leniem wydanym przez Legnicką 
Specjalną Strefę Ekonomiczną 
S.A. od początku jej funkcjono-
wania.

Firmy prowadzące działalność 
na terenie LSSE poniosły do tej 
pory nakłady inwestycyjne w 
wysokości ponad 6 mld zł.  Za-
trudnionych jest w nich ponad 
10 000 pracowników. (prg)

Kolejny inwestor w Środzie Śląskiej
5 marca w Środzie Śląskiej wręczono kolejne 
zezwolenie na prowadzanie działalności na 
terenie podstrefy Środa Śląska w Legnickiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej. W gabinecie 
Burmistrza Środy Śląskiej z rąk Prezesa LSSE 
zezwolenie nr 118/LSSE odebrał Philip Rushall 
– dyrektor Voestalpine ROTEC sp. z o.o.

Zadowoleni Prezesi Voestalpine i LSSE oraz Burmistrz Środy Śląskiej.

Zezwolenie dla spółki Voestalpine Rotec 
- 118 zezwolenie wydane przez LSSE od 
początku jej funkcjonowania.

Wręczenie zezwolenia czas zacząć…

Zebranie wiejskie w Wojczy-
cach poświęcone tej sprawie od-
było się 17 marca. Przyznać trze-
ba, że zainteresowanie wyborem 

reprezentanta sołectwa było duże. 
Na trzech kandydatów głosowało 
ponad pięćdziesięciu mieszkań-
ców Wojczyc.

Zgodnie z wolą mieszkań-
ców nowym sołtysem Wojczyc 
został Andrzej Stasiak, pokonując 
kontrkandydatów niewielką róż-
nicą głosów. (sg/prg)

Nowy sołtys w Wojczycach
W związku ze śmiercią dotychczasowego sołtysa 
sołectwa Wojczyce pojawiła się konieczność 
ogłoszenie przedterminowych wyborów następcy.

Starosta Powiatu Średzkiego, informuje, że piątek 2 maja br. będzie 
dniem wolnym od pracy w Starostwie Powiatowy w Środzie Śląskiej, 
z związku z ustawowym wolnym przypadającym w sobotę 3 maja.

Starostwo nieczynne
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5 marca około godz. 15:40 
do Komedy Powiatowej Policji 
zgłosiła się jedna z mieszkanek 
naszego miasta i poinformowała 
dyżurnego, że została oszukana 
przez nieznanego jej mężczyznę. 

Pokrzywdzona padła ofia-
rą oszustwa metodą na tzw. 
„wnuczka”. Jak ustalili policjan-
ci, do pokrzywdzonej zadzwonił 
mężczyzna i poinformował ją, że 
jej córka miała wypadek. W celu 
uniknięcia konsekwencji praw-
nych potrzebna jest kwota 30 
tysięcy złotych, żeby „załatwić” 
sprawę na Policji. Po upływie 
około 30 minut do pokrzyw-
dzonej zgłosił się mężczyzna, 
któremu kobieta przekazała 22 
tysiące zł (ponieważ nie posia-
dała w domu więcej). Jak usta-
lili policjanci, tego samego dnia 
było jeszcze 5 prób oszukania 
przy wykorzystaniu tej samej 
legendy, tzn. „na wypadek”. W 
związku z tymi zdarzeniami 
prowadzone jest postępowa-
nie, mające na celu wyjaśnienie 
wszystkich okoliczności. 

Dlatego też średzka policja 
apeluje do mieszkańców po-
wiatu, by zachowali szczegól-
ną ostrożność w kontaktach z 
nieznajomymi, którzy próbują 
przekonać ich do przekazania 
jakichkolwiek kwot pieniędzy. 
Pamiętajmy, że oszuści posłu-
gują się różnymi legendami: „na 
wnuczka”, „na pracownika insty-
tucji”, czy nawet „na policjanta”. 

W opisanym wyżej przypadku, 
sprawcy przekonywali swoich 
rozmówców, że ich bliski miał 
wypadek i aby uniknąć kłopo-
tów, muszą w krótkim czasie 
zgromadzić znaczną kwotę pie-
niędzy. 

Przypominamy, że pierwszą 
reakcją osoby, którą poproszo-
no przez telefon o pieniądze na 
rzekome szybkie „załatwienie” 
sprawy i uniknięcie odpowie-
dzialności, jest sprawdzenie czy 
telefonujący jest rzeczywiście 
tym, za kogo się podaje. Jeśli 
zajdzie jakakolwiek wątpliwość, 
to natychmiast należy zawiado-
mić policję. 

Oszuści wchodzą do miesz-
kań pod różnymi pretekstami 
np. z prośbą o wodę, sprzedaż 
artykułów przemysłowych, po-
dając się na osoby urzędowe np. 
listonosza, policjanta, pracow-
nika ZUS-u, opieki społecznej, 
pogotowia ratunkowego, gazow-
ni, zakładu energetycznego albo 
innych instytucji. 

Szczególnym przypadkiem 
tego typu przestępstw jest oszu-
stwo lub kradzież „na kolegę-
”,„na wnuczka”, lub „na litość”. 
Czynów tych dopuszczają się 
młodzi ludzie, którzy wcześniej 
rozpoznają sytuacją rodzinną i 
materialną ofiary. 

Przy przestępstwach „na ko-
legę” - podają się za kolegę syna 
lub córki właścicieli mieszkania. 
Swoją pewnością siebie i infor-

macjami, które posiadają udaje 
im się wprowadzić w błąd zasko-
czoną osobę i wyłudzić od niej 
pieniądze. 

Metoda „na wnuczka”. Spraw-
cy dzwonią na telefon domowy 
lub komórkowy, podając się za 
członka rodziny np. wnuka, sio-
strzeńca, bratanka, kuzyna lub 
bliskich znajomych. Głos w tele-
fonie jest zniekształcony i starsi 
ludzie często myślą, iż dzwonią 
faktycznie osoby z rodziny, bądź 
znajomi. W trakcie rozmowy 
oszuści proszą o pilne poży-
czenie pieniędzy pod pozorem 
uczestnictwa w wypadku drogo-
wym lub zakupu np. mieszkania 
po bardzo atrakcyjnej cenie. Po-
dają różne powody, aby osobiście 
nie odebrać pieniędzy i wysyłają 
po nie osobę im znajomą, po-
dając dokładny jej rysopis. Po 
krótkim czasie do domu ofia-
ry przychodzi znajomy, który 
w imieniu rzekomego członka 
rodziny odbiera przygotowane 
pieniądze. 

Przy przestępstwach „na li-
tość” - do mieszkań pukają oso-
by, które proszą o coś do jedzenia 
lub picia twierdząc, że znajdują 
się w bardzo trudnej sytuacji. 
Starsze osoby nie zastanawiając 
się ani przez chwilę nad udzie-
leniem pomocy, przygotowują 
posiłek, a w tym czasie oszuści 
okradają mieszkanie. 

Przestępstwa „na organi-
zacje” - oszuści podając się za 
pracowników opieki społecz-
nej, urzędu skarbowego, PCK, 
ZUS-u, gazowni, wodociągów, 
czy administracji wyłudzają 
pieniądze twierdząc, iż zostało 
nam przyznane: świadczenie 
pieniężne lub materialne, zwrot 
podatku, większa emerytura lub 
renta, w związku z czym muszą 
coś wypełnić. Wtedy na ogół są 
zapraszani do mieszkań i zaczy-
nają obserwować domowników. 

Potem wyłudzają fikcyjne opłaty 
np. na znaczki skarbowe. Sumy 
te mogą być duże. Czasami 
jednak działanie to ma na celu 
wskazanie miejsca, gdzie prze-
chowujemy pieniądze. Później 
złodziej prosi o podanie np. 
szklanki wody. Nieświadoma 
niczego osoba idzie do kuchni, 
a tymczasem gdy wraca nie ma 
już ani oszusta, ani pieniędzy. 

Inna metoda działania „na 
kuferek” polega na tym, że oszust 
grzecznie prosi o pomoc, tłuma-
cząc, że wydarzył się wypadek, w 
którym bliska osoba jest ciężko 
ranna. Prosi o wskazanie drogi 
do najbliższego szpitala, tłuma-
cząc, że nie zna miasta i często 
zaprasza do samochodu, by po-
kazać mu drogę. W trakcie jaz-
dy opowiada o tragedii i prosi o 
pożyczenie pieniędzy. W zastaw 
daje np. walizkę zawierającą, jak 
twierdzi, wartościowe przed-
mioty np. zegarek, biżuterię lub 
pieniądze w walucie krajowej lub 
zagranicznej. Oszust znika z po-
życzonymi pieniędzmi, a walizka 
okazuje się pusta lub wypełniona 
pociętymi gazetami. 

Sprawcy oszustw mogą także 
podawać się za funkcjonariuszy 
policji lub straży miejskiej, in-
formując np. że ktoś z rodziny 
nie ma pieniędzy na zapłacenie 
mandatu lub popełnił przestęp-
stwo albo wykroczenie. Jed-
nocześnie sugerują, iż sprawę 
można załatwić polubownie 
omijając długą i uciążliwą dro-

gę prowadzonego postępowania. 
Chęć udzielenia pomocy bliskim 
powoduje, że osoby starsze za 
„wymyśloną przysługę” są w 
stanie dużo zapłacić. 

To tylko niektóre z sytuacji, 
jakie mogą się nam przytrafić. 
Pomysłowość i fantazja prze-
stępców tego typu zdarzeń nie 
zna granic. We wszystkich wyżej 
opisanych przypadkach należy 
skontaktować się zawsze z Poli-
cją dzwoniąc na numer alarmo-
wy 997 lub 112. Swoje uwagi i 
spostrzeżenia możemy zawsze 
przekazać dzielnicowemu. 

Wobec powyższych przy-
kładów starajmy się zawsze po-
twierdzać fakty przekazywane 

nam przez nieznajomego lub 
nieznajomą, którzy zapukają 
do naszych drzwi. Zadzwońmy 
osobiście na telefon komór-
kowy posiadany przez syna 
lub wnuka, aby przekonać się, 
czy jego znajomy mówi praw-
dę. Postarajmy się odroczyć w 
czasie przekazanie nieznanym 
osobom pieniędzy. Podczas 
rozmowy możemy też ustalić, 
że pieniądze przekażemy tylko 
i wyłącznie członkowi rodziny, 
który ich akurat potrzebuje. Jed-
nak zdecydowanie najlepiej pod 
żadnym pozorem nie przekazy-
wać pieniędzy osobom, których 
nie znamy osobiście. 

KPP ŚRODA ŚLĄSKA

Oto sposoby oszustów
Pomimo licznych policyjnych apeli 
przestrzegających przez bewzględnymi oszustami, 
wciąż odnotowujemy przypadki wyłudzenia 
znacznych sum pieniężnych, gdzie pokrzywdzonymi 
są osoby starsze. Związana z wiekiem bezradność 
i samotność sprawiają, że osoby starsze stanowią 
łatwy cel dla różnych grup przestępczych i oszustów.

• Spójrz przez wizjer w drzwiach lub przez okno i sprawdź kto to. 
• Jeśli nie znasz odwiedzającego – spytaj o cel jego wizyty, zapnij łańcuch zabezpie-
czający (jeśli zdecydujesz się na otwarcie drzwi) oraz poproś o pokazanie dowodu 
tożsamości lub legitymacji służbowej. Uczciwej osoby nie zrazi twoja ostrożność i 
nieufność. Dokumenty sprawdzaj uważnie. 
• W razie wątpliwości umów się na inny termin, sprawdzając uprzednio w admi-
nistracji osiedla lub odpowiedniej instytucji, czy wysłali do Twojego mieszkania 
swojego pracownika. Poza tym zawsze trzeba sprawdzać ich legitymacje. Te dwa 
punkty muszą być zawsze łączone. 
• Jeżeli osoba staje się natarczywa, zadzwoń na policję lub zaalarmuj otoczenie. 
Postaraj się zapamiętać jak najwięcej szczegółów np. wygląd nieznajomego, numery 
i markę samochodu, którym ewentualnie przyjechał. 

Zanim otworzysz drzwi:

Nawet jeśli jesteś w domu zamykaj drzwi na klucz – złodzieje, mimo 
obecności domowników, wchodzą do mieszkań i kradną z przedpokojów 
pozostawione tam torebki, portfele, klucze itp. rzeczy.

WAŻNE!!!

TYLKO NASZA OSTROŻNOŚĆ, CZUJNOŚĆ I DYSTANS DO 
PRZEKAZYWANYCH INFORMACJI SPOWODUJĄ, IŻ NIE 
STANIEMY SIĘ KOLEJNĄ OFIARĄ BEZWZGLĘDNEGO 
OSZUSTWA!

NOWE OSIEDLE W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
przy ul. Legnickiej

Biuro sprzedaży

Środa Śl. ul. Żytnia 6

tel. 605 259 817,  603 071 882

www.mieszkaniawsrodzie.pl

g j

R E K L A M A
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Podczas spotkań nie tyl-
ko podsumowano rok ubiegły. 
Zdecydowanie więcej czasu po-
święcono na omówienie planów 
i zamierzeń na rok bieżący, w 
tym także o planach wspierania 
gminnych OSP przez samorząd 
gminy Środa Śląska. Średzki sa-
morząd od lat staje na wysoko-
ści zadania wspierając strażaków 
ochotników zarówno jeśli chodzi 
o sorty mundurowe jak i o za-
kupy specjalistycznego sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego, począw-
szy od węży pożarniczych czy 
motopomp a na samochodach 
gaśniczych kończąc.

Podczas zebrania w Rakoszy-
cach zwrócił na to uwagę Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
OSP w Środzie Śląskiej Czesław 
Dudziński. – Jednostkom OSP z 
Gminy Środa Śląska można tyl-
ko pozazdrościć, że i burmistrz 
i rada miejska rozumieją ich po-
trzeby i doceniają ich działania 

dla bezpieczeństwa mieszkańców 
i ich mienia. Jest to tym bardziej 
ważne, że są gminy, gdzie władze 
zamiast ochotniczym strażom 
pomagać, najchętniej by je poli-
kwidowały – mówił.

Warto dodać, że na lutowej 
sesji Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej przyznano 175 tys. zł na 
zakup lekkiego samochodu ga-
śniczego dla OSP w Rakoszycach. 
Rakoszyce także, już wkrótce 
będą się mogły pochwalić nowy-
mi strażakami w szeregach swojej 
jednostki.

Jednostki OSP gminy Środa 
Śląska, dobrze wypadają w sta-
tystykach średzkiej Komendy 
Powiatowej PSP. Muszą się jed-
nak borykać z utrudnieniami, 
na które samorząd wpływu nie 
ma. - Kłopot sprawiają często 
przepisy regulujące przyznawa-
nie uprawnień dla kierowców- 
zwraca uwagę Aleksander Me-
usz, dowódca JRG PSP w Środzie 

Śląskiej i wiceprezes zarządu OSP 
Cesarzowice.

Z kolei  w 
OSP w Brodnie 
mówiono tak-
że o roli, jaką 
ochotnicze straże 
pożarne odgry-
wają i odgrywać 
powinny w co-
dziennym życiu 
miejscowości, 
poza pełnieniem 
zadań czysto 
statutowych. Do 
zadań tych nale-
ży m.in. wspie-
ranie lokalnych 
inicjatyw, praca 
z dziećmi i mło-
dzieżą. Strażak 
powinien być 
kojarzony nie 
tylko z mundu-
rem specjalnym 
ale także być 
widocznym w 
mundurze wyj-
ściowym.

Wszystkim 
druhom OSP gminy Środa Ślą-
ska Burmistrz Środy Śląskiej Bo-
gusław Krasucki składa życzenia 
udanych akcji, dobrych działań 

na rzecz swojego otoczenia i po-
twierdza, że strażacy ochotnicy 

na wsparcie Gminy Środa Śląska 
jak zawsze mogą liczyć.

(PRG). 

Środa wspiera, 
inni niekoniecznie
Cesarzowice, Rakoszyce, Brodno – w takiej 
kolejności odbyły się pod koniec lutego kolejne 
zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej gminy Środa Śląska.

OSP Cesarzowice

OSP Rakoszyce

OSP Brodno

6 marca zadania testowe z 
wiedzy pożarniczej rozwiązywa-
ło blisko czterdzieścioro uczniów 
podstawówek i gimnazjów gminy 
Środa Śląska. - Dyplomy, nagrody 
(w tym dwa ufundowane przez 
Burmistrza rowery górskie) ale 
przede wszystkim wiedza, która 
przydać się może w każdej chwi-
li, to daje naszym najmłodszym 
udział w tego typu rywalizacji – 
podkreśla Bożena Lenartowicz, 
kierownik Gminnego Centrum 
Reagowania, współorganizator 
Turnieju z ramienia Gminy Śro-
da Śląska.

Turniejowa czołówka wyglą-
dała następująco: szkoły pod-

stawowe – 1. Grzegorz Rejniak, 
Środa Śląska, 2. Mikołaj Chi-
ciński, Szczepanów, 3. Bartosz 
Mękarski, Ciechów, 4. Jakub 
Miśkiewicz, Szczepanów, 5. Julia 
Mróz, Środa Śląska; gimnazja – 
1. Urszula Stachowiak (zdobyła 
komplet punktów), Środa Śląska, 
2. Ada Korczowa, Środa Śląska, 3. 
Wojciech Seredyński, Ciechów, 4. 
Krzysztof Cieliński, Rakoszyce, 5. 
Bartek Żuczkowski, Szczepanów.

Już 25 marca pierwsze piątki 
turniejów gminnych wystartują w 
etapie powiatowym konkursu, w 
średzkim starostwie. (prg)

Ula „kompletnie” pierwsza
Pod honorowym patronatem i przy rzeczowym 
wsparciu Burmistrza Środy Śląskiej Bogusława 
Krasuckiego rozegrano Gminny Turniej Wiedzy 
Pożarniczej pn. Młodzież zapobiega pożarom.

Mieczysław Kudryński – Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Środzie Śląskiej, 
Grzegorz Rejniak i Urszula Stachowiak.

Przypominamy mieszkańcom, że dzięki 
współpracy Naczelnika średzkiego Urzędu 
Skarbowego z Burmistrzem Środy Śląskiej, 
także na terenie naszej gminy, w ramach 
akcji „Szybki PIT” działają punkty, w których 
pracownicy Urzędu pomagają wypełnić i 
złożyć zeznania podatkowe drogą elektro-
niczną.
Punkty na terenie gminy Środa Śląska będą 
pracować do 30  kwietnia, we wtorki. Naj-
bliższe terminy to:
- Zespół Szkół w Szczepanowie (godz. 9.00-
14.30): 22 kwietnia.
- Zespół Szkół w Ciechowie (godz. 9.00-14.30): 29 kwietnia.
- Zespół Szkół w Rakoszycach (godz. 9.00-14.30): 25 marca.
- Świetlica wiejska w Jastrzębcach (godz. 9.00-14.30): 1 kwietnia.
- Remiza OSP w Brodnie (godz. 9.00-14.30): 25 lutego, 8 kwietnia.
- Świetlica wiejska w Juszczynie (godz. 9.00-12.00): 15 kwietnia.
- Świetlica wiejska w Przedmościu (godz. 12.30-15.00): 15 kwietnia.
Oferta jest naprawdę warta polecenia, dlatego też zapraszamy do skorzystania. (prg)

Szybki PIT w gminie Środa Śląska
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Rozpoczęcie kursu: Piątek 4.04.2014 r godz. 17.00
Miejsce realizacji zajęć:

Brzeg, ul. Grobli 12 A
Strzelin, ul. Staszica 5

Zgłoszenia kierować: tel/fax 77 416 07 88 lub 608 065 451, 500 210 334

ZAPRASZA NA KURSY
OPERATORÓW MASZYN DO PRAC ZIEMNYCH

BUDOWLANYCH  DROGOWYCH ORAZ INNYCH URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH

TERAZ JEDEN EGZAMIN I JEDNE UPRAWNIENIA  NA NOŚNIKI OSPRZĘTU WSZYSTKICH TYPÓW: 

BOBCAT, CATERPILLAR, JCB,  MANITHU, MECALAC, MERLO 
 Kursy zakończone są egzaminem państwowym i wydaniem uprawnień 

 Instytutu Mechanizacji Budownictwa I Górnictwa Skalnego 
bezterminowych ważnych  w całej Europie  
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Oprócz upadku osób, są to naj-
częściej zgłaszane zdarzenia. Do 
wypadków dochodziło głównie pod-
czas pracy pilarkami tarczowymi i 
łańcuchowymi,  elektonarzędziami 
oraz maszynami do zbioru siana i 
kiszonek.

Większość tych zdarzeń miała 
miejsce podczas przygotowywania 
opału, napraw i prac polowych z 
maszynami rolniczymi. Najczęstsze 
przyczyny tych wypadków to:
• niewłaściwe uchwycenie , trzyma-

nie narzędzi
• brak lub niewłaściwe osłony i za-

bezpieczenia
• wykonywanie czynności bez usu-

nięcia zagrożenia
• niewłaściwe tempo pracy ( po-

śpiech)

• użytkowanie niezgodne z instruk-
cją obsługi, przeznaczeniem
Maszyny i urządzenia techniczne 

czynią pracę lżejszą i wydajniejszą. 
Trudno sobie dziś wyobrazić gospo-
darstwo rolne bez maszyn. Mechani-
zacja prac niesie jednak zagrożenia 
dla zdrowia i życia rolników, jeżeli 
maszyny są źle użytkowane, niewła-
ściwie skonstruowane lub zużyte czy 
niekompletne. W celu zwiększenia 
bezpieczeństwa  obsługi maszyn i 
urządzeń należy przestrzegać zasad 
bhp , o to kilka najważniejszych z 
nich:
1. Maszyny mogą obsługiwać tylko 

osoby dorosłe, zdrowe, przeszko-
lone w zakresie obsługi danej ma-
szyny i bezpieczeństwa pracy, po-
siadające wymagane uprawnienia 

(np. prawo jazdy kategorii T, jeśli 
kierują ciągnikiem).

2. Nie należy maszyny obsługiwać 
po spożyciu alkoholu  lub środ-
ków odurzających, jeśli odczuwa 
się jakieś dolegliwości lub złe sa-
mopoczucie.

3. Należy zadbać o dobrą organizację 
pracy. Pośpiech jest złym doradcą.

4. Urządzenia i maszyny należy uży-
wać wyłącznie zgodnie z ich prze-
znaczeniem

5. Nie należy pozbawiać maszyn i 
urządzeń osłon fabrycznych.

6. Osłonięte powinny być mechani-
zmy napędowe i układy przekazu 
mocy.

7. Maszynę należy przygotować 
do pracy. Przed uruchomieniem 
sprawdzić: układ kierowniczy, 
układ hamulcowy, ogumienie, 
światła, sygnał dźwiękowy.

8. Przy sprzęganiu przyczepy nie do-
puścić, aby między nią, a ciągni-
kiem przebywały inne osoby.

9. Zanim rozpocznie się naprawę i 
konserwację urządzenia lub ma-
szyny należy: wyłączyć silnik, po-
czekać aż zatrzymają się elementy 
robocze, odłączyć zasilanie.

10. Podczas pracy pilarką łańcucho-
wą zaleca się stosowanie środków 
ochrony indywidualnej: kasku 
ochronnego, ochronników słuchu, 
okularów ochronnych, rękawic od-
pornych na przecięcie, obuwia ze 
wzmocnionymi noskami, spodni 
ochronnych z wkładkami anty-
przecięciowymi.
Cytując słowa prezesa KRUS Ar-

tura Brzóski: ”NIE DAJ SIĘ WKRĘ-
CIĆ” – niech to hasło przypomina, 
że przede wszystkim od Państwa 
wyobraźni, zaangażowania i decyzji 
zależy bezpieczeństwo wszystkich 
osób w gospodarstwie rolnym.

Opracowała:  Sybilla Gancarek – inspektor 
Wydziału Prewencji Rehabilitacji i Orzecznic-
twa Lekarskiego Oddziału Regionalnego KRUS 
we Wrocławiu,  na podstawie: Rocznej infor-
macji o wypadkach w 2013 r, broszury:  Bez-
pieczna obsługa maszyn i urządzeń w gospo-
darstwie rolnym. 

NIE DAJ SIĘ WKRĘCIĆ
to hasło kolejnej kampanii przygotowanej przez 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  
mającej na celu  zapobieganie wypadkom,  
związanych z pochwyceniami i uderzeniami 
przez ruchome części maszyn i urządzeń.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej informuje, że w ramach tegorocznej 
akcji „SZYBKI PIT” we wszystkich gminach powiatu wytypowano specjalne punkty, w 
których pracownicy urzędu pomogą sporządzić i przesłać zainteresowanym zeznanie 
podatkowe drogą elektroniczną. 

Punkty rozpoczęły działalność 27 stycznia i będą czynne do 30 kwietnia. Warto 
skorzystać z tej formy pomocy!

Gmina Udanin:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Udaninie (budynek 86B) – dyżury w każdy 
poniedziałek tj.  24, 31 marca, 7, 14, 28 kwietnia, godz. 9.00 -14.30

Gmina Środa Śląska:
dyżury we wtorki
SP w Szczepanowie - 22 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30
SP w Ciechowie - 29 kwietnia, godz.9.00 - 14.30
SP w Rakoszycach - 25 marca, godz. 9.00 - 14.30
świetlica wiejska w Jastrzębcach - 1 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30
remiza strażacka w Brodnie - 8 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30
świetlica wiejska w Juszczynie - 15 kwietnia, godz. 9.00 - 12.00
świetlica wiejska w Przedmościu - 15 kwietnia, godz. 12.30 -15.00

Gmina Malczyce:
Urząd Gminy w Malczycach - dyżury w każdą środę tj. 26 marca, 2, 9, 16, 23, 30 
kwietnia, godz. 8.00 - 15.00

Gmina Miękinia:
Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini - dyżury w każdy czwartek tj.  27 marca, 
3, 10, 17, 24 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30

Gmina Kostomłoty:
dyżury w piątki
Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach -  4 i 25 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30
SP w Karczycach -  11 kwietnia, godz. 9.00 - 14.30 
SP w Piotrowicach -  28 marca, 18 kwietnia, godz. 9.00 do 14.30

Ważne: aby wysłać zeznanie podatkowe w formie elektronicznej – także w punktach 
„SZYBKI PIT” - niezbędny jest przychód podatnika wykazany w PIT za rok 2012.

(OPR. ERS)

Złóż PITa w swojej miejscowości!

Dzień wcześniej ambasador 
wziął udział w spotkaniu Kole-
gium Europy Wschodniej we 
Wrocławiu podczas którego m.in. 
promował swoją książkę pt. „Am-
basador”. 

Do Środy przyjechał wraz z 
Jerzym Sadeckim autorem swojej 
biografii oraz Laurynasem Va-
iciunasem z kolegium. Na spo-
tkaniu w starostwie dyskutowano 
m.in. o wydanej książce, która ma 
formę wywiadu – rzeki, pracy w 
Biurze Bezpieczeństwa Narodo-

wego, a także bieżącej sytuacji na 
Ukrainie.  

- Pan ambasador to człowiek 
z ogromnym doświadczeniem 
politycznym, dyplomatycznym 
i życiowym, a jednocześnie oso-
ba życzliwa i szczera. Spotkanie 
z nim było ciekawym i cennym 
doświadczeniem – podkreśla sta-
rosta Burdzy. 

Wizyta niecodziennych go-
ści zakończyła się zwiedzaniem 
średzkiego muzeum oraz zamku 
na wodzie w Wojnowicach. 

(ERS) 

Ambasador w urzędzie
6 marca starosta powiatu Sebastian Burdzy gościł 
Jerzego Bahra, byłego ambasadora Polski w Rosji.

Jerzy Bahr – absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego pracę w Mini-
sterstwie Spraw Zagranicznych rozpoczął w latach 70. Odszedł z urzędu 
po wybuchu stanu wojennego, w 1983 r. wyjechał z Polski, pracował w 
Radiu Wolna Europa oraz Instytucie Wschodnim w Bernie w Szwajcarii. 
Do kraju wrócił w 1989 r., był m.in. szefem Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego, ambasadorem Polski na Litwie, Ukrainie i Turkmenista-
nie. Jako polski ambasador w Moskwie miał powitać prezydenta RP 
i delegację, która leciała na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 
Jako jeden z pierwszych poinformował polskie władze o katastrofi e.
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Konkurs adresowany jest do 
aktywnych i mobilnych organi-
zacji pozarządowych, nieformal-
nych grup lokalnych aktywistów/
działaczy, rad sołeckich, parafii 
i organizacji działających na 
obszarze Gminy Środa Śląska, a 
więc praktycznie do wszystkich, 
którzy chcę podjąć wspólny wy-
siłek, aby w ich społecznościach 
żyło się lepiej. W jego ramach na 
wsparcie mogą liczyć projekty 
inicjujące współpracę mieszkań-
ców dla wspólnej sprawy.

Proponowane wsparcie pole-
ga na zakupie i przekazaniu ma-
teriałów budowlanych, narzędzi, 
innych przedmiotów rzeczowych 
oraz usług, niezbędnych do re-

alizacji poszczególnych projek-
tów. Wartość grantu rzeczowego, 
wyceniona zgodnie z aktualnymi 
cenami rynkowymi, wynosi od 1 
000 PLN do 6 000 PLN.

Projekty muszą zakładać 
minimum jeden z określonych 
celów programu:
1. wspierać rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych z ob-
szaru Gminy Środa Śląska,

2. organizować się i tworzyć ini-
cjatywy społecznie użyteczne,

3. promować dobre praktyki w 
zakresie wykorzystania zaso-
bów materialnych na potrzeby 
społeczności lokalnych,

4. poprawiać standardy życia w 
gminie,

5. rozwijać przed-
siębiorczość i 
kapitał społecz-
ny na obszarach 
wiejskich ,

6. promować dobre 
praktyki zwią-
zane z pobudze-
niem aktywności 
organizacji z tere-
nu gminy Środa 
Śląska w kierun-
ku pozyskiwania 
środków ze źró-
deł zewnętrznych.

Regulamin pro-
gramu i dokumenta-
cja niezbędna do przygotowania 
i złożenia wniosków znajduje się 
na stronach internetowych www.
srodaslaska.pl i www.lgdodra.pl

Nabór wniosków projekto-
wych trwa jeszcze do 31 marca 

2014 r. do godziny 15:30. Można 
je dostarczać osobiście, pocztą 
lub firmą kurierską (liczy się data 
wpływu wniosku do biura opera-
tora programu) na adres: Gmina 
Środa Śląska, pl. Wolności 5, 55-
300 Środa Śląska z dopiskiem: 
program grantowy „Aktywni na 
ziemi średzkiej”.

Dodatkowych informacji o 
programie grantowym udziela: 
Wydział Promocji i Rozwoju 
Gminy Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej, pl. Wolności 5, 
55-300 Środa Śląska, pokój 8B, 
e-mail promocja@srodaslaska.pl, 
tel. 71/3960767 lub prg2@sroda-
slaska.pl, tel. 71/396 07 77. (prg)

Aktywni – odsłona trzecia
Zgodnie z zapowiedziami, i wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców, Gmina Środa 
Śląska ogłosiła nabór wniosków do trzeciej edycji 
konkursu grantowego „Aktywni na ziemi Średzkiej”.

Podobnie jak pierwszą, tak i drugą edycję programu 
podsumowano w zbiorze dobrych praktyk – dostępnym w 
Wydziale Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej.

Stowarzyszenie Schola Gre-
goriana Silesiensis powstało w 
2002 r. i skupia miłośników tra-
dycyjnego, prostego śpiewu oraz 
pięknej liturgii.

W Środzie muzycy zaprezen-
tują program pt. „Media vita” 
ze średniowiecznymi śpiewami 
pasyjnymi. Jego uzupełnieniem 
będą polskie pieśni pasyjne. 
– Prezentujemy muzykę za-
czerpniętą z najstarszych ksiąg 
liturgicznych znajdujących się w 
zbiorach polskich dominikanów 
i franciszkanów. Układ koncertu 
odtwarza kolejność wydarzeń 
Wielkiego Tygodnia: rozpoczy-

na się wielkoczwartkowym ob-
rzędem Umywania nóg, potem 
wspominamy modlitwę Pana 
Jezusa w Ogrójcu, by na koniec 
uczestniczyć w Golgocie – wy-
jaśnia Robert Pożarski dyrygent 
chóru. 

Koncert odbędzie się w sobotę 
22 marca po wieczornej mszy tj. 
około godz. 19.00. 

Muzycy przyjadą do Środy 
dzięki staraniom starosty po-
wiatu Sebastiana Burdzy i pro-
boszcza parafii św. Andrzeja ks. 
Wiesława Pindela. Wstęp wolny. 
Zapraszamy! 

(ers)

Wielkopostny koncert
Kolejny ciekawy koncert będzie miał miejsce 
w naszym mieście. 22 marca w koście 
św. Andrzeja wystąpi chór gregoriański 
Schola Gregoriana Silesiensis.

Starosta Powiatu Średzkiego  
i proboszcz parafii św. Andrzeja w Środzie Śl. 

 

zapraszają mieszkańców  
na koncert chóru 

 
 

 
 

22 marca /sobota/, godz. 19.00 
kościół św. Andrzeja 

 
 
 

 
 

 
 

Muzycy zaprezentują program pt. „Media vita”    
ze średniowiecznymi śpiewami pasyjnymi,    

a także polskie pieśni   

SCHOLA GREGORIANA 
SILESIENSIS 

Dwa lata wcześniej w tym sa-
mym miejscu otwarto wystawę 
„Twarze średzkiej bezpieki”, na 
której znalazły się informacje o 
strukturach SB i UB w naszym 

powiecie oraz ich szefach. Jej or-
ganizatorzy zdawali sobie sprawę, 
że to tylko cześć historii, jeden z 
jej aspektów i  postanowili temat 
ten rozwinąć. 

Patronat nad tym przedsię-
wzięciem podobnie jak wcześniej, 
objął starosta powiatu Sebastian 
Burdzy. I to on powitał gości w 
domu kultury

- Zapewne wiele osób, rów-
nież wśród tu obecnych, zadaje 
sobie pytanie - dlaczego taka 
wystawa? Dlaczego powrót do 
przeszłości? Odpowiedz jest na-
prawdę prosta - bo to nasz histo-
ria i nie możemy jej zapominać, 
przemilczać, wspominać z zaże-
nowaniem, że czynimy jakiś nie-
takt. Nie wolno nam zapominać 
o tysiącach żołnierzy i cywilów, 
którzy walczyli w obronie naszej 
wiary, niepodległości i tradycji. 
Dzięki nim jesteśmy dzisiaj tutaj, 
w wolnym i suwerennym kraju. 
Dzięki nim możemy otwarcie 
mówić o jego historii, nazywać 
rzeczy po imieniu – wyjaśniał 
swoje zaangażowanie starosta 
Burdzy. 

Wykład o tamtych czasach 
m.in. organizacjach i grupach 
konspiracyjnych, sposobach 
walki oraz bilansie „podziemia” 
wygłosił Wojciech Trębacz z 
wrocławskiego oddziału Insty-

tutu Pamięci Narodowej. Goście 
obejrzeli również film „Ofiary 
średzkiej bezpieki” przygotowa-
ny przez redakcję gazety Roland. 
Wspomnienia rodzin osób repre-
sjonowanych oglądnięto w ciszy 
i z uwagą. 

Część w domu kultury rozpo-
częła i zakończyła się występem 
Martyny Musiał z PZSP nr 1.  

Na miejsce prezentacji wysta-
wy, podobnie jak wcześniejszej, 
wybrano dziedziniec Muzeum 
Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
Na dwudziestu tablicach znaj-
dziemy informacje o średzianach 
skazanych za „zbrodnie stanu” 
- akty oskarżenia, uzasadnienia 
do wyroków, notatki funkcjona-
riuszy UB, a także zdjęcia.

Wystawa w muzeum potrwa 
do końca marca. Później zgodnie 
z ideą wystaw mobilnych, trafi w 
kolejne miejsce. Zapraszamy do 
jej obejrzenia.

(ers)
ORGANIZATORZY WY-

STAWY: Starostwo Powiatowe 
w Środzie Śląskiej, IPN Oddział 
Wrocław, Muzeum Regionalne w 
Środzie Śląskiej.

Historii i edukacji ciąg dalszy
7 marca w Domu Kultury w Środzie Śląskiej 
otwarto wystawę „Ofiary średzkiej bezpieki”.  
To druga wystawa przedstawiająca czasy 
komunizmu w lokalnym aspekcie.

���������	�
���
informuje, 

że w dniu: 21.03.2014 r. na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 
2, II p. wywieszono ogłoszenie o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w trybie przetargu 
ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyległych
Pełną  treść  ogłoszenia  oraz szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i   
Infrastruktury  Drogowej - tel. 396- 89- 52 oraz na stronach internetowych pod adresem: www.powiat-sredzki.pl
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Gmina Miękinia, położona 
blisko zachodnich granic Wrocła-
wia jest bardzo dobrym miejscem 
wypadowym na wycieczki rowe-
rowe. Coraz prężniej rozwijająca 
się sieć gminnych ścieżek rowe-
rowych, powstających wspólnie 
z Nadleśnictwem Miękinia,  ma 
stworzyć z Miękini centrum ro-
werowe nie tylko dla mieszkań-
ców gminy, ale również Wrocła-
wia i okolic

 
Trasa pierwszej edycji tego-

rocznego Bike Maratonu będzie 
tradycyjnie podzielona na trzy 

dystanse o różnej długości i skali 
trudności, wyboru dystansu do-
konujemy podczas jazdy:

- dystans MINI ( liczący 24 
km ) – przeznaczony jest dla 
wszystkich którzy mają rower, 
kask i odrobinę kondycji, popro-
wadzony szerokimi szutrowymi i 
asfaltowymi drogami, bez więk-
szych trudności technicznych, z 
kilkoma niewielkimi podjazdami.

- dystans MEGA ( 52 km 
) – początkowo wspólnie z dy-
stansem Mini, w dalszej części 
(okolice Zamku na wodzie w 
Wojnowicach) spora ilość krót-

kich sztywnych podjazdów na 
przemian z krętymi, wąskimi 
zjazdami pozwoli zawodnikom 
porządnie się zmęczyć.

- dystans GIGA ( 79 km ) – 
królewski dystans I edycji Bike 
Maraton powtarza najciekawszą 
odcinki w okolicy Wojnowic, 
pozwalając podwójnie „wyszaleć 
się” na singlach.

Po starcie dystansów głów-
nych, tradycyjnie, do zawodów 
ruszą najmłodsi podczas Dzie-
cięcego Bike Maratonu, czyli bez-
płatnych wyścigów w miasteczku 
sportowym dla dzieci w wieku od 
4 do 11 lat. Każdy z młodych star-
tujących otrzyma pamiątkowy 
dyplom i niespodziankę.

Bazą edycji Bike Maraton w 
Miękini będzie boisko gminne 
położone w samym centrum 
miejscowości. Gościnność miej-
scowych władz oraz bliskość 

innych obiektów zaowocowały 
bardzo dobrym zapleczem sani-
tarnym dla zawodników - w hali 
sportowej będą udostępnione 
szatnie, prysznice oraz toalety. 
Dzięki nawiązaniu współpracy z 
1O Pułkiem Dowodzenia Woj-
ska Polskiego z Wrocławia dla 
zawodników dostępne będą do-
datkowe prysznice w mobilnym 
punkcie sanitarnym. Zwycięzcy 
poza pucharami i medalami ob-
darowani zostaną produktami 
lokalnej Winnicy Jaworek oraz 
sokami z Maciejowego Sadu. 
Tradycyjnie wszyscy uczestnicy 
otrzymają w pakiecie startowym 
pamiątkową koszulkę t-shirt Bike 
Maraton 2014.

Program imprezy, zapisy, 
mapy tras oraz informacje szcze-
gółowe można znaleźć na stronie 
www.bikemaraton.com, WWW.
miekinia.pl oraz www.facebook.
com/bikemaraton

Już za miesiąc rusza Bike Maraton 2014
W niedzielę 13 kwietnia, w Miękini, rusza kolejny 
sezon Bike Maraton, najpopularniejszego cyklu 
maratonów rowerowych w Polsce. W tym roku, 
po raz pierwszy, cała impreza przeprowadzona 
zostanie na terenie naszej gminy - mówi Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy Miękinia.

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl

W imprezie wzięło udział po-
nad dwustu zawodników z bli-
sko trzydziestu klubów z Polski, 
Czech, Rosji i Łotwy. Znakomicie 
spisali się w nich średzcy kara-
tecy. Podopieczni senseia Bogu-
sława Boczniewicza wywalczyli 
trzy medale. 

Złoty medal w kata (startowa-
ło dwudziestu sześciu zawodni-
ków) w kategorii wiekowej 12-13 
lat zdobył Bartłomiej Babiński 
pokazowo wygrywając pięć walk 
po 5:0. Srebro w kata dzieci do lat 
10 (trzydziestu czterech startu-
jących) wywalczył Michał Dzie-
dzicki.

Nieźle było też drużynowo. 
Średzianie w składzie Bartłomiej 
Babiński, Kacper Mikołajczyk i 
Wiktor Witkowski postarali się 
miejsce 3. 

Bardzo dobrze spisali się rów-
nież Patryk Dul i Wiktor Wit-
kowski zajmując indywidualnie 

5 miejsca w swoich kategoriach 
wiekowych. 

Podopieczni Bogusława Bocz-
niewicza konsekwentnie konty-
nuują zdobywanie kolejnych 
podiów. Warto przypomnieć, że 
na styczniowej sesji Rady Miej-
skiej Bartłomiej Babiński, Kacper 
Mikołajczyk, Wiktor Witkowski 
i Marek Zmierczak wraz z trene-
rem oficjalnie odebrali nagrody i 
wyróżnienia, przyznawane przez 
Gminę Środa Śląska za wyniki 
sportowe i osiągnięcia w działal-
ności sportowej.

- Dalszych sukcesów i spor-
towego szczęścia, bo i w sporcie 
ono jest potrzebne – życzył mło-
dym karatekom i trenerowi Bur-
mistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki.

Jak widać życzenia się spełnia-
ją. A przed naszymi medalistami 
udział w Mistrzostwach Europy 
FSKA, 24-25 maja w poznańskiej 
Arenie. (bb/prg)

3 medale z uniwerku
15 marca w hali sportowej wrocławskiego 
Uniwersytetu odbył się Międzynarodowy 
Turniej Karate Funakoshi Cup 
zorganizowany przez AZS UP Wrocław.

Srebro w kata dzieci do lat 10 wywalczył Michał Dziedzicki.

W bardzo dobrze przygoto-
wanej i zorganizowanej przez 
gospodarzy imprezie wystarto-
wało osiem zespołów, finalistów 
wcześniejszych eliminacji stre-
fowych. Dobrą passę kontynu-
owali młodzi piłkarze średzkiej 
Polonii, podopieczni Sławomi-
ra Samca-Talara. Po wygranej 
strefie, wygrali także rozgrywki 
finałowe, czym potwierdzili, że 
wiedzą dobrze „o co biega” w 
piłce nożnej.

W fazie grupowej jako 
pierwszy młodej Polonii 1:0 
uległ Dzierżoniów, 2:3 prze-
grał z gospodarzami Goszcz, a 
0:3 Wleń. W meczu o pierwsze 
miejsce młodzicy rozgromili To-
maszów Bolesławiecki 9:3 (4:0).

Kolejność końcowa: 1. „Po-
lonia” Środa Śląska, 2 SP Toma-
szów Bolesławiecki – gm. Warta 
Bolesławiecka, pow. bolesławiec-
ki, 3. GLKS „Pogoń” Wleń – gm. 
Wleń, pow. lwówecki. 4. KS 
„Odra ” Ścinawa – gm. Ścinawa, 

pow. lubiński. 5. ZS Bystrzyca 
Oławska – gm. Oława, pow. 
oławski. 6. UKS „Lechia” Dzier-
żoniów – gm. Dzierżoniów, pow. 
dzierżoniowski. 7. ULKS Goszcz 
– gm. Twardogóra, pow. oleśnic-
ki. 8. ZS Żelazno – gm. Kłodzko, 
powiat kłodzki. 

Najlepszy strzelcem finału 
został Piotr Samiec-Talar (Śro-
da Śląska) - 8 goli, najlepszym 
bramkarzem – Igor Gap (Wleń), 

a najlepszym zawodnikiem – 
Kamil Posadowski (Tomaszów 
Bolesławiecki).

Tak więc młodzi piłkarze 
średzkiej Polonii po raz kolejny 
udowodnili, że są dobrzy. Warto 
przypomnieć, że na styczniowej 
sesji Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej przedstawiciele druży-
ny wraz z trenerem oficjalnie 
odebrali nagrody i wyróżnie-
nia, przyznawane przez Gminę 

Środa Śląska za wyniki sporto-
we i osiągnięcia w działalności 
sportowej.

- Dalszych sukcesów i spor-
towego szczęścia, bo i w sporcie 
ono jest potrzebne – życzył mło-
dym piłkarzom i trenerowi Bur-
mistrz Środy Śląskiej Bogusław 
Krasucki.

Jak widać życzenia się speł-
niają. 

(PRG)

Polonia bezkonkurencyjna
8 marca w hali sportowej 
SP3 w Środzie Śląskiej 
rozegrano mecze 
Dolnośląskiego 
Finału Halowej Piłki 
Nożnej Dzieci do lat 
13. Rozgrywki piłki 
halowej zainaugurowały 
XV Jubileuszowe Igrzyska 
LZS Mieszkańców 
Wsi i Miast.

Młodzicy Polonii po finale wojewódzkim. Góra od lewej: Oskar Ziach, Piotr  Samiec-Talar, Szymon Kożecki, Dawid Cedzidło, Michał Bogacz, 
Kacper Kruszewski i trener Sławomir  Samiec-Talar.
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8 marca w filii Biblioteki w 
Cesarzowicach z okazji Między-
narodowego Dnia Kobiet odbyło 
się spotkanie czytelnicze z miesz-
kankami Cesarzowic. Uczest-
niczki spotkania zatytułowane-
go „Obraz kobiety w literaturze” 
zapoznały się z nowościami wy-
dawniczymi zakupionymi do filii 
bibliotecznej w I kwartale br. oraz 
omawiały współczesne trendy li-
terackie.  Imprezę zorganizowano 
we współpracy z lokalnym Kołem 
Gospodyń Wiejskich.

***
13 marca w BP odbył się 

wieczór muzyczny MESSAGE 
FOLK, którego bohaterem był 
średzianin David Stepien. Mu-
zyka jaką tworzy i wykonuje na 
gitarze i harmonijce ustnej to wy-
padkowa tego, co w folku, bluesie 
i rocku najlepsze.

Przez ponad 20 lat tworzył 
i koncertował poza granicami 
kraju, m. in. we Francji, Anglii i 
Szkocji. Na swoim koncie muzyk 
ma wiele sukcesów muzycznych, 
w tym wygraną w festiwalu Rawa 
Blues w 1994. Obecnie pracuje 
nad płytą „Dzieci miłości” i wy-
stępuje pod szyldem The Blue`s 
Free House.

***
24-30 marca br. BP przyłączy 

się do ogólnoeuropejskiej kam-
panii Tydzień z Internetem 2014 
organizując cykl zajęć edukacyj-

nych i spotkań przybliżających 
możliwości Internetu.

Myśl przewodnia Tygodnia 
z Internetem 2014 nawiązuje do 
tematyki inicjatyw Komisji Euro-
pejskiej podejmowanych na rzecz 
zdobywania i rozwijania umie-
jętności cyfrowych potrzebnych 
pracownikom w nowoczesnej 
gospodarce. 

Tydzień z Internetem (Get 
Online Week) ma zachęcać jak 
największą liczbę osób do sko-
rzystania z Internetu. Działania 
w ramach kampanii polegają 
na organizowaniu w miejscach 
oferujących publiczny dostęp 
do sieci spotkań pokazujących 
ciekawe i praktyczne możliwości 
wykorzystania różnorodnych za-
sobów i zastosowań nowych tech-

nologii głównie dla tych, którzy 
do tej pory z nich nie korzystali. 
Na szczeblu europejskim Tydzień 
koordynuje sieć organizacji Te-
lecentre Europe. Inicjatywę tę 

aktywnie wspiera Neelie 
Kroes, Wiceprzewodniczą-
ca Komisji Europejskiej i 
Komisarz Unii ds. Agendy 
Cyfrowej. Koordynatorem 
krajowym kampanii w Pol-
sce jest Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyj-
nego. 

PARTNERZY KAMPA-
NII – Centrum Edukacji 
Obywatelskiej, Centrum 
Wspierania Aktywności 
Lokalnej CAL, Federacja 
Inicjatyw Oświatowych, 
Fundacja Aktywizacja, 
Fundacja Inicjatyw Spo-
łeczno-Ekonomicznych, 
Orange Polska i Fundacja 
Orange, Microsoft, UPC 
Polska. Kampanię objął 

honorowym patronatem Prezy-

dent Rzeczypospolitej Polskiej 
Bronisław Komorowski. (Źródło: 
http://www.biblioteki.org/)

***
2 kwietnia (środa) o godz. 

14.00 w Bibliotece w Środzie 
Śląskiej odbędzie się spotkanie 
z Romanem Pankiewiczem, 
podróżnikiem, autorem książki 
„Matuszka Rosija – pierwszy ży-
wioł”. Po spotkaniu będzie można 
kupić książkę w promocyjnej ce-
nie 20 zł za egzemplarz.

„Matuszka Rosija” jest częścią 
tryptyku, który powstał w wyniku 
podróży autora po krajach Eu-
ropy – „Niemcy – drugi żywioł” 
(w przygotowaniu) i „Islandia – 
trzeci żywioł” (promocja tej pu-
blikacji miała miejsce w średzkiej 
bibliotece 24.10.2012 r.). 

Zapraszamy na spotkanie 
wszystkich miłośników literatury, 
podróży oraz sympatyków średz-
kiej biblioteki, wstęp wolny. (BP)

Co słychać w BP?
Kolejne wieści z Biblioteki Publicznej w Środzie 
Śląskiej. Relacje, zapowiedzi, zaproszenia… 
- Internet, książki, muzyka, podróże

David Stepien – The Blue’s Free House

Roman Pankiewicz zapraszał już w BP na Islandię.

Pierwszy, obsadzony równie 
licznie, turniej reprezentacja Śro-
dy Śląskiej – LZS Wieża – koń-
czyła na miejscu piątym, drugi 
na czwartym. Turniej finałowy to 
miejsce trzecie i kto wie, czy gdy-
by edycji było pięć dotarlibyśmy 
do miejsca pierwszego.

Niedzielne rozgrywki wygrali 
szachiści z KSz Gambit MDK ze 

Świdnicy, a średzianie (Eugeniusz 
Anisów, Paweł Cedzidło, Ed-
mund Pluta i Ryszard Sawczyk) 
w walce o miejsce trzecie w ósmej 
rundzie pokonali seniorów Goń-
ca Żarów 

Druga reprezentacja powiatu 
średzkiego, GOK Malczyce, upla-
sowała się w klasyfikacji końco-
wej na miejscu 11. (red)

Średzki finisz na 3.
W niedzielę 9 marca w Świdnicy rozegrano trzeci 
i ostatni turniej XI edycji Międzypowiatowej, 
Ligi Szachowej. W rozgrywkach uczestniczyło 
czternaście zespołów z Bolkowa, Malczyc, Pęgowa, 
Strzegomia, Świdnicy, Środy Śląskiej i Wałbrzycha.

LZS Wieża Środa Śląska w akcji. Fot. KSz Goniec Żarów

Podczas ponadgodzinnego 
występu usłyszeć można było kla-
syki takie jak Zorba, Buzuki, Mi-
łość jak wino - znane dzięki Eleni, 
Akropolis adieu - z repertuaru 
Mireille Mathieu, czy nie mniej 
słynne Goodbye, my love - De-
misa Roussosa (z którym Mythos 
miał przywilej grać na wspólnym 
koncercie). Klaskać można było 
do woli, śpiewać również. Ama-

torzy greckiego tańca także swoje 
„pięć minut” mieli.

Oprócz koncertu w dniu 
swego święta Pani mogły usły-
szeć ciepłe słowa i życzenia od 
burmistrza Środy Śląskiej Bogu-
sław Krasuckiego i Dyrektora DK 
Grzegorza Ptaszyńskiego. Tuli-
panów nie było, ale były… róże i 
wyrazy wzajemnej sympatii. (prg)

Grecka muzyka i 
życzenia Burmistrza
Miłą niespodziankę średzki samorząd sprawił 
8 marca Paniom czynnie uczestniczącym 
w życiu gminy. Członkinie kół gospodyń, 
zespołów ludowych, stowarzyszeń i organizacji 
w sobotnie popołudnie spotkały się w Domu 
Kultury w Środzie Śląskiej na koncercie greckiej 
grupy wokalno-instrumentalnej Mythos.

Ciepłe słowa i życzenia od Burmistrza.

Grecki Mythos w Środzie Śląskiej.

Spotkania z wykwalifikowa-
nymi terapeutami i trenerami 
będą się odbywać  w środy, w 
godz. 14.00-17.00 w siedzibie 
Klubu Abstynenta KROKUS, na 
ul. Białoskórniczej 1 w Środzie 
Śląskiej. 

- W ramach tych spotkań 
będą prowadzone konsultacje 
psychoterapeutyczne odnośnie 
profilaktyki uzależnień od alko-
holu, narkotyków i uzależnień 
behawioralnych, a także indy-
widualne zastępowania agresji 
(w tym trening kontroli złości i 
umiejętności prospołecznych) 
– dowiadujemy się w średzkim 
Urzędzie Miejskim.

Oferta jest jednak bogatsza. 
Obejmuje także terapię indy-
widualną, konsultacje psychia-

tryczne jak również konsultacje 
dla rodziców i opiekunów.

Wszystkie osoby zaintere-
sowane tematyką konsultacji i 
możliwością skorzystania z nich, 
proszone są o kontakt mailowy 
kontakt@lecznicadusz.pl lub 
osobisty, w każda środę od godz. 
14.00 do 17.00. (org/prg)

Z Gminą przeciw narkomanii
Gmina Środa Śląska (w ramach Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii) i 
stowarzyszenie „Lecznica dusz”, wzorem lat 
poprzednich, zapraszają na bezpłatne konsultacje.

- Sprzyjająca aura pozwoliła 
na zakończenie głównych prac 
murarskich oraz zamknięcie 
obiektu poprzez położenie blachy 
trapezowej na dachu – poinfor-
mował wójt Ryszard Skuła. 

Rozpoczęto kolejny etap bu-
dowy jakim jest wbudowanie 
stolarki okiennej oraz przygoto-
wanie obiektu pod montaż insta-
lacji elektrycznych. Docieplenie 

dachu wraz z pokryciem papą 
termozgrzewalną, to dalsze za-
dania jakie są prowadzone. 

Wszystkie prace prowadzone 
są zgodnie z harmonogramem, 
co pozwala przypuszczać, że 
termin zakończenia wszyst-
kich robót zostanie zachowany 
i otwarcie nastąpi pod koniec 
października 2014 r.

Trwa budowa hali 
sportowej w Malczycach
Łaskawa zima spowodowała, że na placu 
budowy hali prace budowlane nie ustały.
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Jednym z celów fundacji jest 
wspieranie nauki języka nie-
mieckiego. Naszej szkole została 
przekazana pokaźna kwota, która 
została przeznaczona m.in. na fi-
nansowanie dodatkowych zajęć j. 
niemieckiego przygotowujących 
do konkursów językowych oraz 
egzaminu gimnazjalnego w kla-
sie III. 

Dzięki dofinansowaniu zostały 
zakupione podręczniki dla uczniów, 
pomoce dydaktyczne, nagrody 
książkowe oraz programy kom-
puterowe do biblioteki szkolnej. 
Wzbogacono salę języka niemiec-
kiego m.in. o projektor, drukarkę, 
laptop, odtwarzacz CD, głośniki 
oraz artykuły biurowe. Serdecznie 
dziękujemy za okazałą pomoc.

A. JACKOWIAK

Podsumowanie współpracy 
z fundacją Stiftung 
Tschammendorf / 
Niederschlesien (Samborz / 
Dolny Slask) und Umgebung
W pierwszym semestrze roku szkolnego 
2013/2014 Gimnazjum im. ks. J. Twardowskiego 
w Kostomłotach kontynuowało współpracę 
z fundacją dr Dietmara Scholza Stiftung 
Tschammendorf / Niederschlesien (Samborz 
/ Dolny Slask) und Umgebung.

Gdyż jak powiedział poeta:
„Kobieta niczym kwiat kwit-

nący, blaskiem promienieje, dbaj 
o nią, szanuj to nigdy nie zbled-
nie”

M. Opoka.
O godzinie 9 wszyscy na-

uczyciele, pracownicy szkoły i 
uczniowie zgromadzili się na 
przystrojonej i oświetlonej ra-

dosnym marcowym słońcem 
sali gimnastycznej. Program 
artystyczny poświęcony wszyst-
kim kobietom, których jest tak 
wiele wokół nas, bo to przecież 
nasze mamy, siostry, koleżanki i 
nauczycielki, przygotowały klasy 

drugie pod czujnym okiem pani 
Elżbiety Wójcickiej i Ireny Bawaj. 

Wszyscy mieli okazję wy-
słuchania znanych, ale trochę 
zapomnianych piosenek o ko-

bietach - „Bo z dziewczynami”, 
„Za zdrowie Pań” i „Ach te baby”, 
zaprezentowanych przez naszych 
szkolnych artystów. 

Nie zabrakło także wierszy 
oraz serdecznych życzeń . Dużo 
humoru i niekontrolowanych ata-
ków śmiechu dostarczył pokaz 
mody dziewczęcej, podczas której 
okazało się, że chodzenie na ob-
casach wymaga wielu umiejętno-
ści i długiego treningu. Przedsta-
wienie wyraźnie spodobało się 
widzom, świadczyły o tym salwy 
śmiechu i gromkie brawa po za-
kończeniu  występu.

MONIKA MAJCHRZAK

Być kobietą …Być kobietą….  –   czyli 
Dzień Kobiet w Szkole Podstawowej 
w Kostomłotach
Zgodnie z tradycją, Międzynarodowy Dzień Kobiet 
w naszej szkole, to wyjątkowe święto, dlatego 7 
marca wszyscy poczuli tę niezwykłą  atmosferę.

Celem konkursów jest uroz-
maicenie programu zajęć i zachę-
cenie uczniów do rozwijania swo-
ich umiejętności. Organizatorem 
konkursów był Instytut Rozwoju 
Oświaty, Polskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli Języka Niemieckiego 
oraz XVII Liceum Ogólnokształ-
cące we Wrocławiu. Testy po-
zwoliły uczniom rozwinąć swoje 
umiejętności oraz sprawdzić i 
poszerzyć swoją wiedzę. Wszy-
scy uczestnicy konkursów otrzy-
mali dyplomy uznania, najlepsi 
zostali uhonorowani dyplomami 

grawerowanymi oraz nagrodami 
książkowymi. 

Laureatem Konkursu Pingwin 
i Pionier została uczennica klasy 
II – Emma Mrochen. Zajęła ona 
również I miejsce w Konkursie 
Recytatorskim prezentując wiersz 
Deine Welt  Kurta Tucholskyego. 
Jako laureatka regionalnego etapu 
XII edycji ogólnopolskiego kon-
kursu dla gimnazjalistów weźmie 
udział w Finale konkursu, który 
odbędzie się w marcu w War-
szawie. Gratulujemy i życzymy 
wszystkim uczestnikom dalszych 
sukcesów !!!

Sukcesy naszej uczennicy
W ramach pogłębiania zainteresowania językiem 
niemieckim uczniowie klas I-III Gimnazjum 
im. ks. Jana Twardowskiego w Kostomłotach 
brali udział w Ogólnopolskim Konkursie języka 
niemieckiego Pingwin 2013, Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Pionier 2013, XII Ogólnopolskim 
konkursie języka niemieckiego dla gimnazjalistów 
oraz w VI edycji Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Niemieckojęzycznej dla Gimnazjów.
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- O Malczycach ostatnio 
głośno w mediach, głównie w 
kontekście składowania su-
chych odpadów komunalnych 
prowadzonych przez WKK 
Obiekty…

- To prawda. Od kilku miesię-
cy na terenie naszej gminy pró-
buje się „zagospodarzyć” firma 
WKK Obiekty z Wrocławia na te-
renie odstojników poflotacyjnych 
po byłej cukrowni „Małoszyn”.

- Jaka działalność jest tam 
prowadzona?

- Zgodnie z pozwoleniem ja-
kie wydał starosta średzki miało 
to być przetwarzanie odpadów 
przez ich kompostowanie. We-
dług zapewnień przedsiębiorcy, 
ustabilizowane odpady zaszcze-
pione stosownymi bakteriami 
miały być ładowane do folio-
wych rękawów bezpośrednio 
po przywiezieniu na teren skła-
dowania. Po kilku tygodniach 
„dojrzewania” miała powstawać 
ziemia nadająca się pod uprawy 
i rekultywację.

- Czy WKK Obiekty reali-
zuje przedsięwzięcie zgodnie 
z otrzymanymi pozwoleniami 
i decyzjami?

- Cały czas pilnie śledzimy 
poczynania wszystkich przed-
siębiorców, którzy zajmują się 
tzw. „problematyką odpadową”. 
Ze szczególną uwagą  przygląda-
my się działalności nowych firm, 
które próbują się zainstalować na 
terenie naszej gminy. Od samego 
początku monitorujemy działa-
nia firmy WKK Obiekty, wszelkie 
uchybienia i uciążliwości zgłasza-

liśmy bezpośrednio do właścicie-
la z powiadomieniem Starostwa 
w Środzie Śląskiej, które jest 
bezpośrednio odpowiedzialne 
za nadzorowanie tego rodzaju 
działalności.

- Wynika z tego, że od po-
czątku nie prowadzono przed-
sięwzięcia prawidłowo?

- Początkowo właściciel firmy 
przepraszał za uciążliwości zwią-
zane z przygotowaniem terenu 
pod rękawy foliowe wraz z przy-
gotowaniem dróg dojazdowych i 
pracami rekultywującymi. Prze-
dłużający sie okres  prac przygo-
towawczych mocno nas zaniepo-
koił. Potwierdzona informacja od 
mieszkańców gminy Malczyce, 
że są przywożone odpady i skła-
dowane w niewłaściwy sposób 
spowodowała wystąpienie gminy 
do Starostwa o natychmiastową 
kontrolę inwestycji.

- Jak reagowało Starostwo?
- Trudno nam powiedzieć, 

praktycznie nikt nas nie infor-
mował o przeprowadzonych 
kontrolach i wnioskach jakie 
wysuwano. Ani razu nie byliśmy 
powiadomieni o wizytowaniu 
odstojników. 

- Jak się układa współpraca 
ze Starostwem w Środzie Ślą-
skiej?

- Pomimo ustaleń ze starostą 
średzkim i podległym mu refera-
tem odpowiedzialnym za sprawy 
środowiskowe oraz zapewnieniu 
jego przedstawicieli w czasie 
wspólnego spotkania z radnymi 
gminy Malczyce o udzielaniu 
pełnej informacji dotyczącej tego 

przedsiębiorstwa, nie jesteśmy 
powiadamiani w pierwszej kolej-
ności o problemach związanych z 
prowadzeniem tej działalności na 
naszym terenie.

- W jaki sposób gmina pozy-
skuje informacje o stanie prze-
twarzania odpadów?

- Praktycznie codziennie 
urzędnicy są na składowisku, 
ale przede wszystkim czujność 
naszych mieszkańców, determi-
nacja radych gminy, którzy bez-
pośrednio reagują na wszystko 
co dzieje się wokół odstojników 
oraz ich błyskawiczna informacja 
do urzędu powoduje, że   natych-
miast uruchamiane są wszystkie 
procedury celem zapewnienia 
bezpieczeństwa naszym miesz-
kańcom.

- Jak wygląda sytuacja w 
dniu dzisiejszym?

- Dnia 4 marca 2014 r, w cza-
sie kolejnej wizytacji odstojni-
ków przez wójta, radnych Rady 
Gminy Malczyce oraz mieszkań-

ców i naocznym stwierdzeniem 
nieprawidłowego składowania 
odpadów, telefonicznie powia-
domiłem Starostwo i starosta 
dnia 11 marca 2014 Decyzją nr 
SIR 6233.33.08.2013 cofnął po-
zwolenie na przetwarzanie od-
padów przez ich kompostowanie 
z klauzulą natychmiastowej wy-
konalności. 

Oznacza to, że WKK Obiekty 
powinno zaprzestać prowadze-
nia jakiejkolwiek działalności na 
terenie odstojników po byłej cu-
krowni. Posiadacz odpadów po-
mimo wstrzymania prowadzonej 
działalności jest zobowiązany do 
usunięcia jej skutków na koszt 
własny. 

W tym miejscu pragnę po-
dziękować wszystkim mieszkań-
com gminy Malczyce, którzy po-
magali w rozwiązaniu problemu 
przetwarzania i składowania od-
padów przez WKK Obiekty licząc 
na dalszą czujność i współpracę.

STOP dla WKK Obiekty
Rozmowa z wójtem Malczyc Ryszardem Skułą.

Dla blisko 70 Pań zagrał ze-
spół JANEK SAMOŁYK, którego 
nastrojowe utwory wzbogacone 
nutami melancholijnie brzmią-
cych skrzypiec umiliły to spotka-
nie. Zespół podczas koncertu grał 
i promował utwory ze swojej naj-
nowszej płyty „Problem z wier-
nością”, ale nie zabrakło również 
piosenek ze starszego repertuaru 
jak i znanych coverów.

Tradycyjnie już wójt gminy 
Malczyce Ryszard Skuła zło-
żył najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim Paniom:

 – Aby uśmiechy z dzisiejsze-
go wieczoru towarzyszyły Wam 
przez cały rok. 

W imieniu wszystkich męż-
czyzn z terenu gminy Malczyce 
złożył  na ręce Pani dyrektor 
GOK Magdaleny Kożuszko pięk-
ny bukiet kwiatów.

Przy słodkim poczęstunku i 
wspólnych rozmowach spotka-
nie przeciągnęło się do późnych 
godzin wieczornych.

Dzień Kobiet w Malczycach
W Gminnym Ośrodku Kultury w Malczycach 
odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. 
Tegoroczny charakter święta wszystkich kobiet 
odbiegał zupełnie od poprzednich, które były 
zorganizowane z nutą humoru i satyry.

Rodzice  przekonali się jak 
świetnie radzą sobie ich pocie-
chy z rozwiązywaniem trudnych 
zadań. Zajęcia  dały rodzicom 
możliwość obserwacji własnego 
dziecka na tle grupy rówieśniczej. 

Wspólna zabawa i praca bar-
dzo zbliża, daje radość nie tylko 
dzieciom. Zajęcia otwarte mają 
szczególne znaczenie w grupach 
najmłodszych, w których dzie-
ci zaczynają przygodę z przed-
szkolem. Dzieci zaprezentowały 
się tańcząc, śpiewając, a także 

rozwiązując różne zadania po-
stawione przez nauczyciela. 

Zarówno dla dzieci jak i ro-
dziców była to doskonała zaba-
wa, a rezultaty wspólnej pracy 
wyeksponowane zostały w holu 
przedszkola. 

Zajęcia otwarte pozwalają 
na bliższy udział rodziców w 
edukacji ich dzieci, sprzyjają 
wzmacnianiu więzi emocjonal-
nych, a więc zawsze warto w nich 
uczestniczyć. 

WERONIKA AMROŻY

Rodzice w przedszkolu
W Publicznym Przedszkolu w Malczycach, w 
grupie „Kotki” odbyły się zajęcia otwarte dla 
rodziców. Temat przewodni zajęć  brzmiał 
„Mamo, Tato pobaw się ze mną WIOSNĄ 
w poszukiwaniu kolorów wiosny”.

- Zaprezentowaliście bar-
dzo wysoki poziom – pod-
kreślił prezes ZOP ZOSP dh 
Czesław Dudziński zwracając 

się do wszystkich uczestni-
ków. - Średnia poprawnych 
odpowiedzi wyniosła 65% co 
świadczy o waszej dużej wie-

dzy dotyczącej ochrony prze-
ciwpożarowej. 

Prezes Zarządu Gminnego 
dh Adam Haładus podzięko-
wał dyrektorom Szkoły Pod-
stawowej oraz Gimnazjum za 
udostępnienie sali i możliwość 
przeprowadzenia konkursu 
oraz nauczycielowi Ryszardowi 
Tokarskiemu za przygotowanie 
młodzieży. 

Nagrody wręczyli organiza-
torzy - Zarząd OSP, dyrektorzy 
szkół oraz wójt Ryszard Skuła. 

Laureatami turnieju zostali: 
Szkoła Podstawowa -1. 

Krzysztof Łucki, 2. Sara Sza-
frańska, 3. Jakub Smoliński,

Gimnazjum - 1. Filip Smo-
liński 2. Franc Pyra 3. Krzysztof 
Haszczuk. 

Kolejna edycja turnieju na 
szczeblu powiatowym odbędzie 
się 25 marca w Środzie Śląskiej.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
o Pożarnictwie rozstrzygnięty
Corocznie marzec jest miesiącem, w którym 
rozpoczynają się turnieje wiedzy o pożarnictwie. 
Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum w 
Malczycach wyłoniły uczniów, którzy będą 
reprezentować gminę na szczeblu powiatowym.



12 21 marca 2014  • Express Średzki • Miękinia

W tym roku naprawdę warto 
było wystartować, ponieważ na-
grodami głównymi były rowery 
ufundowane przez wójta gminy 
oraz nadleśniczego. 

W konkursie udział wzięło 38 
osób, ze wszystkich szkół podsta-
wowych i gimnazjów w Gminie 
Miękinia. Uczestnicy rozwiązy-
wali testy w których były zawarte 
pytania z dziedziny pożarnictwa 
i jego historii, a także pytania 
dotyczące udzielania pierwszej 
pomocy. 

Po ocenie prac pisemnych 
punktacja przedstawia się na-
stępująco: Szkoły podstawowe: 
I miejsce - Mikołaj Górka (Luty-
nia) II miejsce – Konrad Szubert 
(Lutynia) III miejsce - Gabriela 
Wątor (Pisarzowice) IV miejsce 
– Przemysław Skawiński (Pisa-
rzowice) Gimnazja: I miejsce – 
Natalia Gniadkowska (Lutynia) 
II miejsce - Ewa Dubiel (Lutynia) 
III miejsce – Wojciech Kraczek 
(Lutynia) IV miejsce – Katarzyna 
Wojszczyk (Lutynia) 

Każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy dyplom oraz 

nagrody rzeczowe ufundowane 
przez gminę i nadleśnictwo 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 
-”Młodzież Zapobiega Pożarom”
20 marca w Samorządowym Ośrodku Kultury 
w Miękini odbył się eliminacje gminne 
Turnieju „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Ada przeszła  pomyślnie etap 
szkolny i powiatowy konkursu 
zostając jedyną reprezentantką 
powiatu średzkiego w etapie wo-
jewódzkim. Wybrała w finale dwa 
przedmioty – biologię i chemię. 

Została laureatką  XIII Dolno-
śląskiego Konkursu Chemiczne-

go oraz finalistką XIII Dolnoślą-
skiego Konkursu Biologicznego. 

Uroczysta gala dla laureatów 
odbędzie się 24 marca 2014 r  o 
godz. 13 00 w Auli Leopoldina 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Serdeczne gratulacje dla Ad-
riany i życzenia dalszych sukce-
sów naukowych!

Sukces Adriany Godzisz
Adriana Godzisz uczennica klasy 3a Publicznego 
Gimnazjum w Lutyni odniosła sukces w konkursie 
zDolny Ślązak Gimnazjalista  - blok przyrodniczy.

Koszt całkowity budowy 
chodników i kanalizacji deszczo-
wej wyniesie 668 tys. zł. 

- Na realizację zadania gmi-
na pozyskała dofinansowanie 
ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, w wysoko-
ści 264 tys. zł – mówi Jan Marian 
Grzegorczyn, wójt gminy Mię-
kinia. 

- Jest to maksymalna dotacja, 
którą mogliśmy uzyskać z PROW 
dla Miękini, ponieważ już wcze-
śniej otrzymaliśmy wsparcie na 
modernizacje budynku, w któ-
rym obecnie mieści się Samorzą-

dowy Ośrodek Kultury – dodaje 
wójt Grzegorczyn. 

W obecnym okresie unijnego 
programowania na jedną miej-
scowość gmina może uzyskać 
maksymalną dotację w wysokości 
500 tys. zł. Prace przy budowie 
chodnika zostaną zakończone w 
sierpniu i mieszkańcy ul. Lipowej 
będą mogli korzystać z bezpiecz-
nego ciągu pieszego. Ponadto zo-
stanie odtworzona nawierzchnia 
jezdni przy ul. Lipowej w Miękini 
po budowie kanalizacji sanitarnej 
w ubiegłym roku.

i przy ul. Lipowej
Rozpoczęły się prace związane z budową 
chodnika przy ul. Lipowej w Miękini. Roboty 
prowadzone są przez firmę Przedsiębiorstwo 
Handlowo – Usługowe – Tadeusz Ćwik.

- Tak wczesne rozpoczę-
cie prac jest efektem tego, że 
wszystkie przetargi na wyłonie-
nie wykonawców prac budow-
lanych zostały przeprowadzone 
na początku roku, aby wczesną 
wiosną rozpocząć realizacje za-
dań inwestycyjnych – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia. 

Przetarg na wykonanie chod-
nika w Zaborze Wielkim wygrała 
firma Budromos z siedzibą w Le-
gnicy, która złożyła najkorzyst-

niejsza ofertę w postępowaniu 
przetargowym. Koszt całkowity 
zadania wynosi 460 tys. zł. Ze 
wskazanej kwoty, aż 262 tys. zł 
to środki zewnętrzne z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Budowa chodnika przy głów-
nym ciągu komunikacyjnym wsi 
Zabór Wielki to już kolejne za-
danie wykonywane przez gminę 
Miękinia na mieniu powiato-
wym.

Budowa chodnika 
w Zaborze Wielkim
Rozpoczęły się prace związane z budową 
chodnika przy drodze powiatowej w 
miejscowości Zabór Wielki.

Frekwencja dopisała nam wy-
jątkowo. Na imprezie pojawiło się 
około 200 pań. Wszystkie one 
zostały obdarowane przez Jana 
Mariana Grzegorczyna,  wójta 
gminy Miękinia kwiatami, a na 
deser, poza słodkim poczęstun-
kiem, mogły obejrzeć i wysłu-

chać przygotowanych dla nich 
występów.  

Oprócz programu artystycz-
nego przygotowanego przez 
uczniów gimnazjum, na scenie 
wystąpili: chór „Veni, vidi, vici”, 
zespoły „Senior” i „Lutynianie” 
oraz kapela „Radośni”. 

Niemałe wrażenie i grom-
kie salwy śmiechu spowodował 
występ kabaretu „Bałamutki” z 

Miękińskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Zabawa trwała do 
wieczora. 

Dzień kobiet w Lutyni
Mieszkanki gminy Miękinia lubią dobrą zabawę 
oraz muzykę i nie negują Dnia Kobiet, spotkały się 
więc 8 marca w Lutyni na wspólnym świętowaniu.

Przedsiębiorstwa rozpoczę-
ły prace projektowe związane 
z budową sieci wodociągowej 
na terenie swojego działania. 
ZUK Sp. z o.o. w Miękini w za-
kresie swojego opracowania ma 
uwzględnić budowę pompowni 
wody wraz ze zbiornikami wody 
uzdatnionej – które zostały zapla-
nowane do zlokalizowania przy 
ulicy Miłoszyńskiej w Wilkszynie 
na terenach użytkowanych przez 

spółkę. Nieoczekiwanie, plano-
wana inwestycja, spotkała się ze 
sprzeciwem niektórych miesz-
kańców Wilkszyna. Spowodo-
wało  to konieczność wycofania 
przez ZUK Sp. z o.o. w Miękini 
– wniosku dotyczącego decyzji 
lokalizacyjnej dla planowanej sta-
cji hydroforowej w Wilkszynie i 
wstrzymanie prac projektowych. 

Chcemy poinformować 
mieszkańców, że obecnie aż 

trzy stacje uzdatniania wody 
na terenie gminy Miękinia, za-
bezpieczają bieżące potrzeby 
dostaw wody dla miejscowości 
Wilkszyn, Brzezina i Pisarzowi-
ce. Wstrzymywanie lokalizacji 
hydroforni  w obrębie Wilkszyn, 
nie tylko staje się zagrożeniem dla 
pełnego zabezpieczenia dostaw 
wody dla wsi Wilkszyn, ale jest 
również czynnikiem powodują-
cym wprowadzenie ograniczeń 
w rozwoju sieci wodociągowych 
w obrębach: Wilkszyn, Pisarzowi-
ce i Brzezina. Nie bez znaczenia, 
jest też możliwość naliczenia kar 
z tytułu nie wywiązywania się ter-
minu rozpoczęcia poboru wody 
z Wrocławia. 

Mając na uwadze obecny 
bilans zasobów dyspozycyjnych 
wód podziemnych ujmowanych 

w stacjach uzdatniania wody w 
Brzezinie, Mrozowie i Miękini, 
konieczność zabezpieczenia do-
staw wody dla obecnych miesz-
kańców tych miejscowości oraz 
„nowe” podejście mieszkańców 
do inwestycji – prowadzonych 
przez ZUK Sp. z o.o. w Miękini 
- Prezes Spółki zarządził - wstrzy-
manie określania warunków 
rozbudowy nowych odcinków 
sieci wodociągowych na terenie 
obrębów wyżej wymienionych 
- do czasu wyjaśnienia sprawy i 
uzyskania prawomocnej decyzji 
pozwolenia na budowę sieci wo-
dociągowej i stacji hydroforowej 
dla zasilania miejscowości Wilk-
szyn. Opóźnienia w uzyskaniu 
wymaganych decyzji, niewątpli-
wie wpłyną na termin realizacji 
planowanej inwestycji.

Problemy z budową stacji 
wodociągowej dla Wilkszyna
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w 
Miękini w roku ubiegłym - po kilkuletnich 
negocjacjach - podpisał umowę z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 
SA we Wrocławiu na zabezpieczenie dostaw 
wody dla miejscowości Wilkszyn.
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Następnie pani wójt przedsta-
wiła harmonogram tegorocznych 
zebrań wiejskich, a także poin-
formowała sołtysów o sprawach 
bieżących, a w tym o:

- wyłożeniu w dniach 
19.02.2014 – 12.03.2014  projek-
tów miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego do 
wglądu dla mieszkańców ośmiu 
obrębów: Damianowo, Dźwigórz, 
Jarosław, Jarostów, Karnice, La-
sek,  Sokolniki i Ujazd Górny;

- refundowaniu  przez gminę 
od miesiąca kwietnia br. żółtych 
worków do zbiórki odpadów 
segregowanych „suchych”, które 
będzie można pobrać u sołtysów 
w ilości: 

a)1 worek na miesiąc dla go-
spodarstwa  domowego liczącego  
do 3 osób

b) 2 worki na miesiąc dla go-
spodarstwa  domowego liczącego  
powyżej 3 osób;

- otrzymaniu przez Gminę 
Udanin dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  na usu-
wanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu naszej gminy;

- planowanych zmianach 
dotyczących wynajmu świetlic 
wiejskich na imprezy prywatne.

Na zakończenie narady wójt 
przekazała sołtysom informację 
o konkursie „Piękna Wieś Dol-
nośląska 2014” ogłoszonym przez 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Narada wójta gminy Udanin z sołtysami
11 marca 2014 roku odbyła się narada wójta 
gminy Udanin Teresy Olkiewicz z sołtysami. 
Na początku spotkania z okazji Dnia Sołtysa 
wójt podziękowała wszystkim gospodarzom 
wsi za dotychczasową współpracę, a także 
życzyła dobrego zdrowia oraz wytrwałości w 
wypełnianiu tej niełatwej funkcji społecznej.

W uroczystości uczestniczy-
ła wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz oraz sołtysi:  Roman 
Kozak - sołtys wsi Pielaszkowice 
i  Edward Lasz - sołtys wsi  Pi-
chorowice, którzy w tym roku 
reprezentowali naszą gminę w 
konkursie mającym na celu wy-
różnienie najbardziej aktywnych 
gospodarzy i opiekunów wsi. 

Do tegorocznej edycji wójto-
wie i burmistrzowie zgłosili 73 
kandydatów z 44 gmin Dolnego 
Śląska. Podczas spotkania sołtysi 
z naszej gminy otrzymali z rąk 
wicewojewody Ewy Mańkowskiej 
pamiątkowe dyplomy.

Fot: Gmina Dobromierz, 
Gmina Udanin

Spotkanie z sołtysami 
w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim
W Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się 
uroczystość podsumowująca konkurs Sołtys Roku 
2013. Tego dnia wicewojewoda Ewa Mańkowska 
spotkała się z sołtysami z Dolnego Śląska 
nominowanymi w tegorocznej edycji konkursu 
Sołtys Roku 2013 i przekazała im gratulacje oraz 
życzenia od wojewody Aleksandra Marka Skorupy.

Uczestnicy turnieju rozwiązy-
wali testy, w których były zawarte 
pytania z dziedziny pożarnictwa 
i jego historii, a także pytania 
dotyczące udzielania pierwszej 
pomocy poszkodowanym.

Jury eliminacji gminnych po 
dokonaniu oceny prac pisemnych 
zakwalifikowało  do eliminacji 
powiatowych niżej wymienio-
nych uczestników turnieju:

Grupa wiekowa I – uczniowie 
szkoły podstawowej

1. Piotr Wilczak - Szkoła Pod-
stawowa w Udaninie

2. Barbara Mytych - Szkoła 
Podstawowa w Udaninie

3. Paulina Szajda - Szkoła 
Podstawowa w Udaninie

Grupa wiekowa II – ucznio-
wie gimnazjów

1. Damian Michajluk - Gim-
nazjum w Ujeździe Górnym

2. Ilona Horoszczak - Gimna-
zjum w Ujeździe Górnym

3. Aleksandra Hojwa - Gim-
nazjum w Ujeździe Górnym

Zwycięzcy turnieju, którzy za-
jęli miejsca  I, II i III  z rąk wójta 
gminy Udanin Teresy Olkiewicz 
oraz dyrektora Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Udaninie 
Bożeny Basy otrzymali nagrody 
książkowe, dyplomy oraz słody-
cze. Natomiast wszyscy uczestni-
cy turnieju, obdarowani zostali 
słodyczami i otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy.

Eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Turniej Wiedzy pożarniczej 2014 
– eliminacje gminne
W Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 
w Udaninie 
przeprowadzony 
został Turniej 
Wiedzy Pożarniczej 
– eliminacje gminne 
zgodnie z regulaminem 
Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie informuje o rekrutacji dzieci 
do Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Udaninie , Przedszkola Samo-
rządowego w Ujeździe Górnym oraz do klasy pierwszej na rok szkolny 2014/2015.  

Rekrutacja trwa do 31 marca 2014 roku .

Niezbędne dokumenty dostępne są na stronie przedszkola www.przedszkoleudanin.pl 

Uwaga Rodzice - rekrutacja

W czasie krótkiego spotkania 
panie poruszyły tematy związa-
ne z działaniami samorządowymi 
mającymi na celu wszechstronny 
rozwój Gminy Udanin, a także 
problemami i trudnościami z 
jakimi boryka się mała gmina 
wiejska. 

Ponadto rozmawiano o pro-
blemie likwidacji zjazdów z 
autostrady A-4, problemie pla-
nowania przestrzennego oraz 
aktywizacji lokalnych liderów w 
naszych sołectwach. 

Wizyta Ewy Wolak 
w Urzędzie  Gminy w Udaninie

17 marca naszą gminę  odwiedziła Ewa Wolak 
- poseł na Sejm RP. Podczas wizyty spotkała się 
z wójtem gminy Udanin Teresą Olkiewicz.

Od  19 marca 2014 roku rozpoczęły się Zebrania Wiejskie we wszystkich sołectwach 
Gminy Udanin.
Serdecznie zapraszamy do aktywnego uczestnictwa.

L.p.
Nazwa sołec-
twa 

Termin ze-
brania

Go-
dzina

Miejsce zebrania Obsługujący zebrania

1. Lasek 19.03.14 16:00 Świetlica wiejska Mieczysław Kruk

 2. Dźwigórz 19.03.14 18:00 Świetlica Udanin Jan Zamojski

 3. Jarosław 20.03.14 16:00 Świetlica wiejska Krzysztof Dudek

 4. Sokolniki 20.03.14 18:00 Świetlica wiejska Marian Szczerbień

 5. Jarostów 21.03.14 16:00 Świetlica wiejska Sylwia Mazurkiewicz

 6. Ujazd Górny 21.03.14 18:00 Świetlica wiejska Zdzisław Semczuk

 7.  Damianowo 24.03.14
 
16:00 

Świetlica wiejska Henryk Pawlaczyk 

 8. Karnice 24.03.14 18:00 Świetlica wiejska Bożena Marek

 9. Udanin 25.03.14 16:00 Świetlica Udanin Krzysztof Urbańczyk

 10.  Piekary 25.03.14 18:00 Świetlica wiejska  Renata Sas

11.  Gościsław 26.03.14 16:00 Świetlica wiejska  Brygida Banasik

12.  Konary 26.03.14 18:00 Świetlica wiejska  Stanisław Dębicki

13.  Pielaszkowice 27.03.14 16:00 Remiza Strażacka  Roman Kozak

14. Pichorowice 27.03.14 18:00 Świetlica wiejska  Edward Lasz

15. Ujazd Dolny 28.03.14 16:00 Świetlica wiejska Grzegorz Pierzchalski

16. Łagiewniki 28.03.14 18:00 Świetlica wiejska  Jan Dorobek

17. Różana 31.03.14 16:00 Świetlica wiejska  Janusz Partyka

18. Drogomiłowice 31.03.14 18:00 Świetlica wiejska  Krystyna Papacz

19. Lusina 01.04.14 16:00 Świetlica wiejska  Lidia Fleszar

Zebrania Wiejskie 
w Gminie Udanin

Zapobiega Pożarom” odbędą 
się dnia 25 marca 2014 r. w 
Starostwie Powiatowym w 
Środzie Śląskiej. 

Przedstawicielom naszej 
gminy gratulujemy oraz ży-
czymy powodzenia i sukcesów 
na eliminacjach powiatowych.
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Trzy pokojowe mieszkanie we Wrocławiu

LOKALIZACJA: HUBY, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 56 M²

CENA: 350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie o pow. 56 m2 w dzielnicy Krzyki przy ul. Ślicznej z 
widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym 
bloku z lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni rozkładowe, dwustronne (po 
przebudowie)Składa się z przedpokoju połączonego z salonem-16m2, kuchnią-10,5 m2( przedzielona 
barkiem od salonu), pokoju-11 m2, sypialni- 15 m2,i WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe antywłamaniowe, wewnętrzne 
drewniane. Kuchnia umeblowana i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. Mieszkanie bardzo jasne. Do mieszkania 
przynależy pomieszczenie w piwnicy. Pod blokiem plac zabaw, skwer, dużo miejsc parkingowych. 
Bardzo blisko sklepy, przedszkole, szkoła, kościół. Dobrze skomunikowane z centrum miasta.

Komfortowy dom w Sobótce Centralnej

Bardzo atrakcyjny dom jednorodzinny  
w Sobótce

Budynek jednorodzinny w Głuszycy  
i obiekt usługowy

BARDZO ZADBANY DOM W SMOLCU

LOKALIZACJA: SOBÓTKA CENTRALNA

POWIERZCHNIA: 360 M²

CENA: 990 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA 

POWIERZCHNIA: 270 M²

CENA: 850 000 (3 148 PLN/M2)

LOKALIZACJA: GŁUSZYCA

POWIERZCHNIA: 163 M²

CENA: 400 000 (2 454 PLN/M2)

LOKALIZACJA: SMOLEC, POWIAT: WROCŁAWSKI

POWIERZCHNIA: 150 M²

CENA: 610 000

Okazja! Znaczna obniżka ceny z względu na chęć szybkiego zbycia nieruchomości przez właściciela’ 
Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym poddaszem 
dom jednorodzinny, położony w sobótce Centralnej na kameralnym osiedlu blisko centrum. Pow. 
całkowita -360 m2, pow. mieszkalna -297 m2. Piwnica: kotłownia (22 m2), spiżarnia (6 m2). Parter: 
wiatrołap (2,6 m2), przedpokój (8,5 m2), wc. (2,4 m2), pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 
m2), kuchnia z jadalnia (22 m2), korytarz gospodarczy (9,4 m2), pralnia (8 m2), spiżarnia (5 m2), 
pomieszczenie gospodarcze 23 m2). Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka (5 m2), hall (17,4 
m2), pokój 26,8 m2), pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), łazienka (8 m2), balkon 12 (m2) Poddasze: pokój 
(56 m2) pomieszczenie gospodarcze (15 m2).Budynek jest ogrzewany piecem na ekogroszek, a ciepła 
woda piecem gazowym.

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, podpiwniczony, jednopiętrowy z  poddaszem dom jednorodzinny 
wybudowany w 2007 roku, położony w Sobótce blisko centrum. Budynek wybudowany z bardzo 
wysokiej klasy materiałów.  Pow. całkowita – 270 m2, pow. zabudowy 185 m2 pow. użytkowa -159,5 
m2, pow. gospodarcza -56,5 m2. Parter: -Wiatrołap -4,9 m2, hall -10,5 m2, salon -33,5 m2, kuchnia z 
jadalnią -20 m2, wc z natryskiem -3,5 m2 spiżarka -2,8, pomieszczenie gospodarcze -3,5 m2. Piętro: 
– hall -23,7, sypialnia -11,2, sypialnia -10,9, sypialnia -8,5 m2, sypialnia -11,5 m2, łazienka -9,1 m2, 
garderoba -2,5 m2. . Na podłogach kafle i parkiet. Okna PCV. Ogrzewanie olejowe. Zamontowany 
system alarmowy. Bardzo ładnie zagospodarowany ogród przed domem.

Do sprzedaży budynek jednorodzinny Głuszycy o pow. użytkowej 163 m2 wraz wolnostojącym 
obiektem usługowym o pow. ok. 60 m2. Na działce znajduje się blaszany garaż z pomieszczeniem 
gospodarczym. Budynek został wybudowany w latach trzydziestych ( okres międzywojenny), jest w 
całości podpiwniczony. CO tradycyjne węglowe, na parterze podłogi wyłożone płytkami i panelami, na 
piętrze podłogi z desek sosnowych. Okna PCV. Kanalizacja miejska. Budynek znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie centrum miejscowości przy placu targowym. Idealnie nadaje się do zamieszkania przez 
rodzinę wielopokoleniową lub wielodzietną.  Parter: przedpokój- 3,5 m2, hall -14 m2, kuchnia -13 m2, 
pokój -13,5 m2, pokój -14 m2, pokój -15 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3,5 m2. Piętro: hall -6 m2, pokój -13 m2, 
pokój -14 m2, pokój -27 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3-5 m2. W sąsiedztwie cała infrastruktura. Polecam.

6-pokojowy dom na sprzedaż, szeregowiec, 2 piętra, do zamieszkania, poddasze użytkowe, dach skośny, 
okna drewniane, ogrzewanie: gazowe, kominkowe, ogrodzenie: drewniane, pokrycie dachowe: dachówka
wolny od 8.09.2013, rok budowy: 2009, powierzchnia działki: 163 m2. dojazd: asfaltowy
media: prąd, woda, gaz, telefon, kanalizacja, Internet.  garaż.
zabezpieczenia: rolety antywłamaniowe, drzwi / okna antywłamaniowe, domofon / wideofon, 
system alarmowy

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

OKAZJA
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Piętro dwurodzinnego domu  
w Sobótce

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce

Obiekt przemysłowo-usługowy  
w Środzie Śląskiej

Mieszkanie trzy pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 67 M²

CENA: 160 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 44 M²

CENA: 190 000

LOKALIZACJA: ŚRODA ŚLĄSKA

POWIERZCHNIA: 497 M²

CENA: 530 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA:  52 m²

CENA:  230 000 (4 423 zł/m2)

Do sprzedania piętro przedwojennego, dwurodzinnego domu wraz z ogródkiem w Sobótce. Budynek 
zlokalizowany jest w willowej części miasta w niewielkiej odległości od rynku. Pow. całkowita - 67m2, 
mieszkalna-49,5m2. Mieszkanie: hall -7m2, kuchnia - 7,5m2, pokój -20m2, pokój -12,5m2, łazienka 
z wc -2,5m2, pomieszczenie techniczne -2,5m2, pomieszczenie gospodarcze -10m2. Do mieszkania 
przynależą: strych, 1 pomieszczenie w piwnicy i 50% suszarni. Na działce, zagospodarowanej 
drzewami, krzewami i trawnikiem jest budynek gospodarczy. 
infrastruktura: szkoły,przedszkole, sklepy, przychodnia, ośrodki wypoczynkowe. Szybki i sprawny 
dojazd do Wrocławia- ok. 30 min., wiele linii autobusowych.

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce na osiedlu Janusza Korczaka. Lokal mieszkalny na  1 piętrze 
trzykondygnacyjnego budynku z lat siedemdziesiątych (płyta).
Rozkład: od strony południowej znajdują się:  pokój o pow. 20,60m2 z wyjściem na loggie -3,8m2 
i kuchnia 6m2; od strony północno wschodniej: pokój  11m2. łazienka z wc. -3,5m2,  i przestronny 
przedpokój- 2,5m2. Mieszkanie jest bardzo ładnie wykończone (bardzo estetyczne), nowe okna 
PCV, gładzie na ścianach i sufitach, wymienione wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, w 
przedpokoju i salonie oraz w kuchni na podłogach położone  są płytki ceramiczne, w  drugim pokoju  
parkiet dębowy.
Do mieszkania przynależą dwie piwnice.
Stan prawny: Spółdzielcze własnościowe, bez księgi wieczystej.

Parterowy obiekt przemysłowo-usługowowy o pow. 497 m2 w Środzie Ślaskiej(była piekarnia) przy ul. 
Miłej (boczna ul. Malczyckiej).Znakomicie nadaje się do prowadzenia wszelkiego rodzaju działalności 
gospodasrczej(REWELACYJNIE NADAJĄCY SIĘ DO FUNKCJONOWANIA HURTOWNI BUDOWLANEJ). Znajdują 
się w nim następujące pomieszczenia: 16,23m2, 44,08m2, 32,55m2, 70,62m2, 21,09m2 137,45m2, 6,24m2, 
3,84m2, 2,98m2, 12,28m2, 19,46m2, 11,19m2, szatnia z ubikacjami -15m2, szatnia z wc -18,12, wc 2m2, wc 
2,39m2, kotłownia -24,08m2, korytarz -4,03m2, korytarz -5,29m2, korytarz -3,35m2, korytarz -10,70m2 
sklep(sala sprzedaży-23,39m2, zaplecze-10,64m2.Teren uzbrojony w instalacje elektryczną,gazową, 
wodną, kanalizację sanitarną.

Do sprzedania mieszkanie trzy pokojowe w Sobótce o pow.  52 m2. 
Mieszkanie rozkładowe, ciepłe i nasłonecznione położone w niewielkiej odległości 
od rynku. Lokal położony jest na piętrze budynku z lat sześćdziesiątych, który został 
adaptowany na mieszkania pod koniec lat osiemdziesiątych. Składa się z przedpokoju -7 
m2, kuchni -21 m2, pokoju -6,5 m2, pokoju -7, 3 m2, pokoju -8,2 m2, łazienki -3 m2 i tarasu 
-10 m2.  Mieszkanie umeblowane i wyposażone w niezbędne urządzenia. 
W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się:  szkoły, apteka, przychodnia zdrowia, sklepy, 
przystanek PKS

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

Mieszkanie jedno pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 38 M²

CENA: 90 000

Mieszkanie jedno pokojowe o pow. 38m2  w miejscowości Sobótka. Nieruchomość złożona z: pokój-16 
m2, kuchnia z oknem,-14 m2, łazienka-6 m2, przedpokój-2 m2. W skład nieruchomości wchodzi: 
piwnica o pow-4,8m2, oraz pomieszczenie gospodarcze na strychu o pow, 5 m2. 
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego w centrum Sobótki Zachodniej 
w niewielkiej odległości od  szkoły, sklepu i przystanku PKS. 
Budynek jest z lat trzydziestych ubiegłego stulecia, poddany generalnej przebudowie w okresie 
powojennym

NOWA OFERTA

NOWA CENA
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